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DAUG KO SUTEIKIA 
MUMS VELYKOS 
IŠKASENOS SENŲJŲ 
PRŪSŲ KRAŠTE 
“SOVIET NEWS” APIE 
VILNIŲ

Velykų šventės jau čia pat.
Jas pasitinkame linksmai ir kil
nia nuotaika dėl to, kad jos at
neša mums daug visokių gro
žybių, puošnumų ir vilčių. Vė
liausi nesmagumai ir slegianti 
jausmai, kuriuos pergyvenome 
riaušėms besiaučiant įvairiuose 
šios šalies miestuose, Velykų į- 
takoje turės išsiblaškyti.

Tradiciniai Velykos simboli
zuoja laimėjimą šviesos prieš 
tamsybės pajėgas; gero prieš 
piktą, laisvės prieš vergiją. Se
nais laikais tas kovas žmonės į- 
žiūrėjo aplinkinėje gamtoj, kur 
nuolat vyksta įvairių elementų 
susirėmimai. Vieni jų yra žmo
gui prielankūs, kiti gi priešin- 
gL Velykos kaip tik vaizdavo 
laimėjimą tų gamtos reiškinių, 
kurie atrodė prietelingi anų lai 
kų žmonėms.

Šiandien Velykos turi mums 
daug platesnės reikšmės. Ša
lia paveldėtų tradicijų ir papro
čių, kuriuos palaikome kaipo 
ypatingas vertybes, mes įjun- 
gėm į Velykų šventes ir šį tą 
naujo, būtent — Kristaus prisi-1 
kėlimą, artimesnį bendravimą 
saviškių tarpe, viltis j tėvų kra
što išsilaisvinimą, į geresnę ir 
laimingesnę ateitį.

Tos nuotaikos vienuokiu ar 
kitokiu būdu iškils minint šias 
šventes. Išreiškiant linkėjimus, 
dalinantis margučiais, vaišinan
tis prie stalo ar šiaip artimųjų 
sueigoje — Velykų įtaka pasi
reiks visur.

—o—
Leidžiamas Maskvoje anglų 

kalba “Soviet Weekly’' įdėjo 
pusę tuzino paveikslų ir kelias 
trumpesnes pastabas apie Vil
nių. Trys nuotraukos vaizduo- | 
ja senąjį miestą, o trys — vėle
snius pastatus ir įrengimus.

Prierašuose nepažymėta, kad 
Vilnius yra “tarybines” Lietu- į 
vos sostinė. Priešingai, apie jį 
kalbama tik kaipo apie sovieti
nį miestą. Pvz. , - j

“Po sovietine valdžia jis grei 
tai išaugo, o jo rezidencinės bei 
pramonės vietovės išsiplėtė už 
senojo miesto ribų."

Įrodymui senojo Vilniaus ry
šių su Rusija, pažymėta, jog per 
jį ėjo prekybos keliai į Pskovą, 
Novgorodą, Smolenską ir piet-: 
vakarinę Rusiją.

, f

Maskvos propagandinuose lei 
etiniuose anglų kalba, labai daž-; 
nai pasirodo rašinių apie “dide
lį progresą“, kurį padarė “tary
binė" Lietuva žemės ūkio, pra
monės ir statybos srityje. So
vietinis režimas gi suteikęs ne
paprastų “gerovių" darbinin-| 
kams ir kolchozininkams.

Savaime aišku, jog tos propa
gandos uždavinys yra įtikinti 
amerikiečius, jog viskas dabar 
yra tvarkoje su Lietuva, Latvi
ja ir Estija; tų kraštų žmonės 
gyvena gerai, yra patenkinti sa
vo likimu. O ko dar reikalinga, 
tai kad Jungtinės Valstybės prij 
pažintų tas šalis Sovietų Sąjun 
gaL

Bet tokiomis apgavystėmis 
Kremliaus propagandai nepa
vyks apdumti akių amerikie
čiams.

—°—
Apklausinėjimai, kurie buvo 

atlikti lenkų valdomuose Balti- į 
jos pakraščiuose, į rytus nuo į 
Dancigo, pakeičia iš pagrindų 
ligšiolines sąvokas apie anks-
tyvuosius tų vietovių gyvento- j 
jus __ prūsus. Kai kuriose apy- Į
sakose ir net istoriniuose vado
vėliuos esenieji prūsai ir tuo 
pat sykiu žemaičiai, netgi 13 — 
14-tam šimtmetyje po Kristaus, i 
buvo vaizduojami kaipo apsirė-i
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Pakeitė Savo 
Nusistatymą

Kilus riaušėms Washingtone 
ir kituose miestuose, prez. John 
son pareiškė, jog jis prabils į 
bendra Atstovų Buto ir Senato 
posėdį. Bet po kiek laiko jis at
sisakė nuo to sumanymo. Mato
mai, jis įsitikino, jog kalbomis 
ar pasiūlymais naujų įstatymų 
nenuraminsi tų, kurie degina 
namus ir plėšia krautuves.

Pasėkoje to, prez. Johnson už 
sidarė ir svarbiausią dėmesį nu
kreipė į taikos problemas Viet
name. Atstovų butas, kaip atro
do, irgi nesiskubina priimti nau 
ją “open housing” bilių, kurį 
jau buvo užgyręs Senatas. Iš 
tikro, bent kokie pataikavimai 
smurtininkams šiuo laiku atro
dytų kaip ir prisipažinimas prie 
bejėgiškumo ir nesugebėjimo 
palaikyti tvarka ir ramybę. O 
prie tokio stovio mūsų kraštas > 
dar nėra priėjęs.

NEKREIPĖ DĖMESIO
Į ĮSPĖJIMUS

New York Daily News korė-1 
spondentas Ted Lewis aną die- j 
na paskelbė, jog pereitą gegu-1 
žės mėnesį Sveikatos Departa
mento sekretorius JohA W. Gar 
dner įspėjo, jog mes artinamės : 
prie naminės krizės ir kad rei-, 
kalinga tam viskam pasiruošti, i

Bet kai Baltasai Namas jo ne
paklausė, tai jis rezignavo iš 
pareigų. Prez. Johnson nebuvo 
linkęs tikėti, kad riaušės galėtų 
įvykti tokiam Washingtone, kur 
visi turi darbus ir gerai gyve
na, netgi juodukai.

dę meškos kailiais, devintieji 
vyžas ir pusiau primityviškai 
gyveną.

Tuo tarpu neseniai užtiktos 
senųjų prūsų sodybų ir nami
nių reikmenų liekanos netgi iš 
trečio šimtmečio prieš Kristų 
parodo, jog anų laikų lietuviš
kos giminės buvo pasiekusios 
gana aukštos kulūros, dėvėjo 
austus drabužius, iš odų pasiga
mintą apavą, buvo išvystę pra
monę, gaminosi papuošalus iš 
gintaro, bronzos bei geležies ir 
vedė prekybą su Romos impe
rija ir kitais tolimais kraštais.

Archiologams pavyko surasti 
dvi artimai esančias kapines, 
kurias skiria pora šimtmečių. 
Viena yra iš antro šimtmečio 
po Kristaus, o kita supilta prieš 
2,000 metų. Abejose rasta kera
mikos, gintarinių ir bronzinių 
išdirbinių.

• •Jungtinės Valstybės buvo mė 
giamos daugelyje kraštų tol, 
kol žarstė bilijonus dolerių gel- 
bėdamos nukentėjusioms nuo 
karo tautoms ir užtikrindamos 
saugumą nuo išorinių puolimų.

Padėtis žymiai pasikeitė, kai 
pati Amerika atsidūrė sunkes
nėje padėtyje ir nebeišgali teik 
ti gausių pašalpų kitiems. Ir 
kaip viskas staiga pasikeitė! 
Neapykantos banga prieš Ame
riką pradėjo siausti ne tik tar
pe priešų, bet ir tarpe tų, ku
riems pagelbėjo atsistoti ant
kojų.

Didžiausią ir geriausiai supla 
nuotą ataką prieš Ameriką ve
da F^ancūzija, kurią Amerika 
du sykius išgelbėjo ir suteikė 
bilijonus dolerių Marshallo pla
no rėmuose.

Našlė Eileen White, 45 m., ir našlys Frank McHugh, 48 m., susituokė San Francisco mieste. Ji turėjo devy
netą vaikų, o jis 8 ir dabar visi sudaro gražią šeimą. Vaikai 10 - 21 m. amžiaus.

Prahoje Įkurtas 
Ir Toks Klubas

61,000 Gvardijos
Kariu Sargyboje

Laike vykstančiu įvairiuose 
U.S. miestuose riaušių, buvo su 
mobilizuota 61,000 nacionalės 
gvardijos ir reguliarės kariuo
menės, sulaikyti padegimus, plė 
šikavimus ir užpuolimus.

Vėliausiai apie 1,900 federa- 
lių karių buvo pasiųsta į Balti- 
morę, o 1,800 nacionalės gvar
dijos narių į Cincinatį, kur riau 
sės prasiplėtė juodukų apgyven 
tose vietovėse.

Laike visų šių sukrėtimų, 
spauda, televizija ir radijo ban 
dė išlaikyti ramumą ir susiau
rindami pranešimus apie pade
gimus ir plėšikavimus.

Plaukiantieji Ledynai 
Grąžina Islandijai

Ledynų kalnai iš Arktiko pra 
dėjo grėsti Islandijai, šiai Šiau
rės Atlanto salai. Ledas, kuris 
pasiekia tik vidurį tarp Islandi
jos ir Grendlandijos, šį pavasa
rį pasuko toliau į rytus, sulaiky
damas atplaukimą laivų į Islan
dijos uostą.

Gyventojai bijosi ir baltųjų 
meškų, kurios atplaukia sykiu 
su ledynais.

Baltieji Piketavo 
Juodukus

Šiomis dienomis prieš Ralph 
Johnson© plaukų pirkimo įmo
ne Davidson, North Carolina, 
grupė baltųjų studentų vaikš
čiojo piketuodami tą vietą.

Priežastis? Ten dirba penki 
juodukai plaukų kirpėjai, kurie 
atsisako priimti juodukus kaipo 
kostiumerius.

90 Pilgrimų Paskendo 
Persų Įlankoje

C ---------

Kuwit.— Daugiau kaip 90 as
menų paskendo, kai laivas, ga
benęs 400 pilgrimų atgal į Paki
staną iš Mekos, nuėjo į dugną 
Persijos įlankoje. Didžiuma pa- 

I skendusių buvo moterys ir vai- 
1 kai.
I - * 9 '■ ■ ■
KAS PASINAUDOJA

Saigon. — Amerikiečiai Sai- 
gone klausinėja vienas kitą kiek 
Pietų Vietnamo generolų ir po
litiką tapo milijonieriais dėka 
amerikiečių pinigams, kurie čia 
plaukia Bilijonais,

IŠKILO i AIKŠTĘ JO 
ATSIŽYMĖJIMAI

Praha. — Priverstas atsista
tyti Čechoslovakijos preziden-! 
tas Novotny, užėmęs valdžią' 
1953 metais po Gottwaldo, bu- į 
vo įvedęs policinę valdymo si-I 
stemą, uždarė į kalėjimus arba 
vergų stovyklose 30,000 “neišti
kimų”, pastatė paminklą Stali
nui Prahoje ir subordinavo kra į 
što ekonomiją Sovietų reika
lams.

Renkas Demokratai 
Gubernatoriai

I 

__________________________

lowos gubernatorius Harold 
Hughes, kaipo pirmininkas de
mokratų gubernatorių konfe
rencijos, išsiuntinėjo 23-tims iš 
jų pakvietimus susirinkti balan
džio 15 dieną, š. m. į St. Louis, 
Mo. “pasitarti apie vėliausius 
politinius įvykius.

Be abejo, pirmoje eilėje bus 
svarstoma parinkimas kandida
to į prezidento vietą iš demok
ratų tarpo.

Mayoras Atmetė
Juodukų Reikalavimus

II ■ -I

Bostonas. — Mayoras Kevin 
H. White atmetė juodukų gru
pių reikalavimą, kad visi biz
niai, mokyklos ir socialės agen
tūros juodųjų apgyventoje mie 
sto sekcijoje, būtų atiduotos jų 
kontrolei.

Iš viso buvo patiekti 21 “rei
kalavimas”, tarp kitko ir tas, 
kad baltieji tuč tuojau sumokė
tų juodukų organizacijoms 100 
milijonų dolerių.

a S
I LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 5

REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA

S

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS, 
NARIAMS IR SKAITYTOJAMS.

$

Protestai Prieš
Rusų Žvejus

Atlantic City, N.J. — Protes
tantų kunigas Carl McIntire, iš 
Collinsville, žygiavo priešakyje 
maršuojančių svarbiausia Atlan
tic City gatve, protestuojant 
prieš rusiškus žvejus, kurie gau
do žuvis prie Jungtinių Valsty
bių pakrančių.

Kunigas McIntire, kalbėda
mas į šimtą maršuoj ančių, pa
reiškė: “Rusai vagia mūsų žu
vis, gaudydami jas šešių mylių 
atstume nuo mūsų krantų”.

Maršuojantieji nešė plakatą 
su užrašu: “Rusai vagia mūsų 
žuvis ir užmuša mūsų jaunus 
vyrus”, “Apsaugokite mūsų žu
vis nuo raudonųjų” ir “Rusai, | 
grįžkite namo”.

Palikite Ramybėje!

Prezidento žentas, kap. Char j 
les Robb atvyko į Pietų Vietna
mą su pirma marinų divizija. 
Kai jį apspito laikraštininkai, 
tai kap. Robb pareiškė štai 
ką:

“Esu patenkintas savo atvy
kimu, vienok norėčiau, kad tam 
stos paliktumėt mane ramy
bėje”.

Keista Pranašyste

Paryžius. — Prez. de Gaulle 
prasitarė, kad Jungtinės Valsty 
bės pergyvens rimtą ekonomi
nę depresiją, pirma negu įstengs 
sutvarkyti savo finansinius rei
kalus.
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Griežtesnes Priemones Prieš 
Vandalizmo Miestuose

Juodukų riaušės, kurios buvo iškilusios įvairiuose šios 
šalies miestuose, skaudžiausiai palietė krašto sostinę — Wa- 
shingtoną, nors ten didžiumą gyventojų sudaro juodukai. 
Padegimai, plėšikavimai siautė pačiame to miesto centre; 
netgi Baltasai Namas ir Kongreso Rūmai turėjo būti saugomi 
reguliarės kariuomenės.

Savaime aišku, jog tokiose aplinkybėse negalėjo norma
liai dirbti jokia valdžios įstaiga, krautuvės pasiliko uždarytos, 
susirinkimai atšaukti, judėjimas paralyžuotas.

Viena. — Neseniai Prahoje 
tapo įkurta organizacija, į ku- j 
rią gali įstoti “staliniško laiko
tarpio” aukos. Jos uždavinys Į 
yra apsaugoti laisves ir steng- j 
tis, kad panašūs žiaurumai vėl Į 
nepasikartotų.

Vardas — “Klubas 231” pa
eina iš numerio garsaus įstaty
mo “apie valstybės saugumą” 
pagal kurį buvo įkalinta 70,000 
žmonių 20 metų bėgyje.

Klubo pirmininku yra prof. 
Karei Nigrin, 64 metų socialis
tas, kuris išbuvo kalėjime 14 
metų.

Klubas jau turi 3,000 narių. 
Narystė yra atvira visiems bu
vusiems politiniems kaliniams, 
neatsižvelgiant į tautybę, pa- j 
žiūras ar tikėjimą.

Dvi Filmų Žvaigždės
Atidarė Madų Salioną I

Paryžius. — Elizabeth Taylor 
ir Richard Burton (vyras ir | 
žmonai — abu garsūs aktoriai,' 
atidarė Paryžiuje madų salioną, 
sudedami į jį 750 tūkstančių 
frankų.

Ypatingo dėmesio atkreipė su
projektuota Elizabeth Taylor 
vedybinė suknia, primenanti 
maudynių kostiumą. Atsiliepi
mai apie ją buvo tokie: “Jauna
jam bent nebereikės pirkti ka
tės maiše!”

Didžiuma modelių prisilaiko 
super-mini stiliaus ir baigiasi 
aukščiau kelių. Parodyta taipgi Į 
ir kiek ilgesnių, bet jos atkrei
pė kur kas mažiau dėmesio.

Iš Varžytinių

Holandijoje iš varžytinių par
duota ... katedra. Tokia bizniš- 
ka operacija buvo atlikta Roter 
damo vyskupijoje. Naujas sa
vininkas užmokėjo už ją pu
santro milijono dolerių.

O Ispanijoje, netoli EI Perrol. 
kariuomenė pardavė iš varžyti
nių tvirtovę — Fuerte de San 
Juan.

GRIEŽČIAU ELGIASI SU 
DEMONSTRANTAIS
BRAZILIJOJE

Rio de Janeiro. — Karinio 
apskričio komendantas įspėjo 
besirengiančius demontruoti kai 
riuosius brazilų studentus, jog 
kariuomenė pasielgs su jais kai
po “su viešos tvarkos ardyto
jais ir valstybės priešais”, jeigu 
jie bandys kelti riaušes gatvėse.

Kas atsitiks su sostine, jei pa
našios riaušės dažniau pasikar
tos, Tai klausimas, kuriuomi yra 
susirūpinę ne vien valdžios 
žmonės, bet ir visas kraštas. To 
klausimo išsprendimas pirmoje 
eilėje priklauso nuo federalinės 
valdžios, Kongreso ir valstijų 
bei miestų administracijos.

Pasak kai kurių spaudos at
stovų Washingtone, reikėtų su
sirūpinti ne vien civilinių teisių 
praplėtimais, bet ir miestų ap
sauga nuo vandalų, padegėjų, 
teroristų, kurie dabar be palio
vos siaučia. Kas iš to, jei skir
sime bilijonus dolerių miestų 
atnaujinimui, jei jie ir toliau 
bus naikinami?

Chicago Daily News kores
pondentas Peter Lisagor, apra
šydamas tą, kas neseniai įvyko 
Washingtone, pastebėjo, jog: 
“padegimai, plėšikavimai, susi
rėmimai su policija Washingto
ne, apie ką žinios ir paveikslai 
pasklydo aplink pasaulį, dau
giau pakenks šios galingos ša
lies prestižui, negu panašios 
riaušės, pasireiškusios pereitą 
vasara Detroite ar Newarke.”

Bet tokia anarchija pakenks 
ne vien J.V. prestižui, bet ir jų 
gyvybinėms reikalams. Mes su
siduriam su pavoju, kuris nėra 
laikino arba atsitiktino pobū
džio. Vandalizmas yra organi
zuotai kurstomas ir diriguoja
mas iš centrų, kurie gali būti už 
šios šalies ribų. Todėl nepaisant 
kiek būtų žadama ir teikiama ci
vilinių teisių, tie elementai ne- 
aprims ir vis vien sieks savo 
tikslo — griauti šią šalį iš vi
daus ir gelbėti jos išoriniems 
priešams. *

Taigi, pažabojimui riaušinin
kų ir teroristinių grupių, neuž
tenka pamaldžių žodžių ir nuo- 
lankavimų, bet, anot “Chicago 
Tribune” editorialo, reikia griež
tesnių policijos, teismų ir val
džios priemonių, kurių iki šiam 
laikui nesimatė. Anot to paties 
editorialo:

“Nėra tokio dalyko, kaip ban
dymas įtikti žemiausios rūšies 
kriminaliniems elementams, ku
rie siaučia Chicago j e ir ketver
te desėtkų kitų miestų, degin
dami, žudydami, užpuldami, 
apiplėšdami ir šaudydami iš pa
salu.” *.

PATIEKĖ TOKI Į
ĮSTATŲ PROJEKTĄ

Nairobi, Kenia. — Parla
mento nariai smarkiai nusi
juokė, kuomet vienas atsto
vų patiekė bilixp, reikalau
jantį, kad visi įstatymų lei
dėjai būtų vedę.

Tas projektas perduotas 
generaliniam prokurokuL ku 
ris yra senberni*. Jis teisino
si, jog visos senmerges, ku
rioms jis piršosi, atsisakė eiti 
už jo.



LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the ** 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
L 7 General Office

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ....... -.......     $5.00
In Canada and all Foreign Countries per year ......................................  $6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .................   $5.00
Užsienyje metams ....................-............................-.........................................$6.00

Gilesne Velykų Prasme
Po smarkesnių riaušių ir sukrėtimų, kuriuos prieš kele

tą dienų pergyveno visa eilė šios šalies miestų, tame skai
čiuje ir patsai Washingtonas, ateinančios Velykų šventės 
pagelbės mums išblaškyti tamsesnes, slegiančias mintis, ap
nykusias mus pasėkoje tų jaudinančių įvykių.

Kaip kiekvienais metais, taip ir šiais, pasitikdami Vely
kų šventes mes bandome pažvelgti ir į gilesnę jų prasmę. 
Margučių dažymas, vaišių paruošimas, pasisvečiavimai yra 
tik paviršutinės šių švenčių ypatybės. Žinoma, ir visa tai 
turi savo reikšmę, nes be margučių, be vaišių ir linksmes
nių nuotaikų Velykos nedaug kuo skirtųsi nuo eilinių sek
madienių.

Iš tikro, Velykų reikšmė yra daug platesnė ir kai kuriais 
atžvilgiais tiesiog neišsemiama. Jos sujungia mus su toli
mesne praeitimi ir tuo pat sykiu suteikia daug smagumo 
kasdieniniam mūsų gyvenime.

Krikščioniškas pasaulis Velykose atžymi Kristaus pri
sikėlimą. Kokioje formoje tas galėjo įvykti, apie tai pasireiš
kia skirtingos nuomonės ir teologų tarpe. Tačiau vienaip 
ar kitaip aiškinant, Atgimimas pasilieka dominuojanti Vely
kų sąvoka.

Pasekdami Velykų švenčių kilmę tolimuose amžiuose, 
dar prieš krikščionybės laikus, mes pastebėtumėm, jog šios 
šventės buvo jungiamos su pavasario atėjimu, kuris būdavo 
malonus laikotarpis, sukeliąs šviesesnes nuotaikas ir naujų 
vilčių.

Mūsų protėviai džiaugėsi žiemos užsibaigimu, gyvybės 
pasireiškimu aplinkinėje gamtoje ir netolima pradžia darbų 
laukuose. Velykos buvo jiems persilaužimo periodas iš rūs
čios ir sunkios žiemos į linksmenį pavasarį.

Šių dienų akimis žiūrint, gali atrodyti gan keisti mūsų 
protėvių džiūgavimas tokiais paprastais, natūraliais pasi
keitimais gamtoje. Tuo labiau, kad ir be jų laukimo ir cele
bracijų pavasaris ateitų savaime, be jokių susitrukdymų* Ir, 
pagaliau, kuo gi jie turėjo džiaugtis? Juk žmonės seniau gy
veno sunkiose aplinkybėse, be moderniškų patogumų, sun
kiai dirbdami ir vargą kęsdami. O visgi, nepaisant į tą vis
ką, Velykas ir kitokias panašias šventes jie pasitikdavo la
bai iškilmingai ir visu nuoširdumu. Iš kur gi atsirasdavo pas 
juos tiek entuziazmo?
• • Labai paprastai. Tos sunkesnės aplinkybės, kuriose gy
veno mūsų protėviai, verste vertė juos laukti pasikeitimų į 
geresnę pusę, ir kai tie pasikeitimai įvykdavo, jie buvo pa
sitinkami ypatingomis iškilmėmis ir džaugsmu. Gamtos at
gimimas jiems buvo realus ir prasmingas, turįs lemiančios 
įtakos į jų kasdieninį gyvenimą.

Taigi, gilesnę Velykų švenčių prasmę galima suprasti 
tik prisimenant mūsų protėvių rūpesnius, džiausgmus ir jų 
neužgesinamą optimizmo nuotaiką. Toks optimizmas mums 
yra reikalingas ir šiandien. Sykiu su gamtos atgimimu, mes 
privalėtumėm prisiminti ir laisvės atgimimą pavergtiems sa
vo broliams ir seserims Lietuvoje. Ir ne tik prisiminti, bet ir 
siekti to atgimimo visomis išgalėmis ir su giliu įsitikinimu,, 
jog Lietuva atgims ir bus vėl laisva ir nepriklausoma.

ką’’, nors tai liestų pranešimą policijai telefonu, kai sali-1 
mais atliekamas kriminalis aktas.

Anglijos gyventojai, palyginamai, yra vienarūšiai, spal
vuotų esama vos 2 procentai, tuo tarpu pas mus gyventojai 
yra maišyti rasiniai, skirtingo kultūrinio lygio, o tas grei
čiau priveda prie susirėmimų.

Teismai Anglijoje yra griežtesni. Tiktai Amerikoje 
prasikaltėlis gali tikėtis išsisukti nuo bausmės, nors visi įro
dymai būtų prieš jį. Privilegija turėti ginklą Anglijoje yra 
pusėtinai suvaržyta. Kai farmer is bando įsigyti leidimą lai
kyti šautuvą kovoti su paukščiais - kenkėjais, pirmiausia 
privalo įrodyti, jog tie paukščiai iš tikro yra kenksmingi, o 
paskiau suteikti garantiją, kad to ginklo jis nepavartos prieš; 
žmones. Dar sunkiau yra gauti leidimą revolveriui. Pasėka 
yra tokia, kad iš 1,000 anglų prasikaltėlių, tik I turi šauna
mą ginklą. Už apiplėšimą su ginklu bausmė automatiškai 
paskiriama 14 metų kalėjimo.

Kokią bausmė tenka pas mus nepilnamečiui už išplėši
mą piniginės? Greičiausiai — jokia. Anglijoje u? tai pasiun
čiama 5 metams į pataisos namus.

Atrodo, jog akivaizdoje didėjančio skaičiaus piktadary
bių ir pasikartojančių riaušių, Jungtinių Valstybių saugumo i • > k 4 • » -M ■ į •; ; T M . ' ■ • j ' • • •

organai turės panaudoti griežtesnes priemones kovai su pra
sikaltėliais ir tuo pat sykiu žymiai pertvarkyti teismų proce- 
d

PADARYTI CHICAGOS 

MIESTUI NUOSTOLIAI

Nuostoliai, kuriuos padarė 
Chicagoje gaisrai, bėgyje pasta
rųjų riaušių, sudegindami 210 
namų, ir apiplėšimas nesudegu
sių krautuvių, jau viršija $10 
milijonų.

Apdraudos kompanijų atsto
vai užtikrino nuskriaustus na
mų ir krautuvių savininkus, jog 
tos kompanijos greičiausiai pa
dengs nuostolius ir nepasinau
dos klauzule, kuri paliuosuoja 
jas nuo atlyginimo vien dėl to, 
kad riaušės buvo didelės, jog 
reikėjo šauktis federalės kariuo 
menės jas numalšinti.

Po panašių suįručių Detroite, 
apdraudos kompanijos išmokė
jusios namų ir krautuvių savi
ninkams $35 milijonus.

Savaime aišku, jog pasėkoje 
tokių didelių išmokėjimų bus 
padidintos ir premijos už ap- 
draudą.

PAKEIS KANADOS
UŽSIENIO POLITIKĄ

čiai tebesitęsia iki šiam laikui ir 
jie vis aštrėja.

TAIP ATSIMOKĖJO
UŽ SVETINGUMĄ

Neseniai Škotiją aplankė gru
pė rusų studentų. Jie apžiūrė
jo Glasgow ir Edinburgho uni
versitetus, bei jų laboratorijas 
ir maišėsi tarpe vietinių žmo
nių.

Ekskursijos vedėjas S. N. 
Krainov pareiškė, jog Škotijoje 
jie jgyj° daug gražių įspūdžių 
ir pakeitė pirmesnę savo nuo
monę apie tą kraštą.

Sugrįžus ekskursijai, “Izves- 
tijoje” tilpo to paties Krainovo 
straipsnis, kuriame jis teigia, 
jog 99 nuoš. škotų studentų, tai 
kapitalistų vaikai, jog universi
tetas Glasgowe negali prilygti 
antraeilei technikos mokyklai 
Sovietuose, o stipendijos Didžio 
j e Britanijoje nėra žinomos.

Taip tai rusai atsimokėjo 
škotams už parpdytą jiems sve
tingumą.

TAMPA, FLA.

\ PER * * * \ 
| MANO * * \ 
\ KOŠTUVĄ * ;

Tinkama Pastaba

Garsus vokiečių poetas Fri
drikas Schiller mėgo groti ar
fa. Sykį teisėjas iš Wuertenber- 
go kunigaikščio dvaro norėjo 
parodyti savo išmintį, tarda
mas :

— Tamsta groji tuo instru
mentu kaip karalius Dovydas, 
tik ne taip gerai.

— O tamsta išneši nuospren
džius kaip karalius Saliamo
nas. Tik ne taip gudriai, — atsi
liepė poetas.

Sveikas vargšas yra laiminge
snis, negu ligotas karalius.

ĮRODYMAS

Apkultas gatvėje praeivis 
šaukia į moteriškę automobilio 
vairuotoją:

— Ar tu esi akla?
— Akla?! Matai, jog patai

kiau į tave!

Pradeda Nuobodžiauti 
4 1 HM • i *

Laisvas laikas, — tai nauja 
visuomenės problema. Ankš
čiau į ją žiūrėta kaip į kokią ge 
rovę. Dabar gi vietoje praban
gos, jis tampa sunkenybe.

Žmonės nesusigaudo kaip su
naudoti laisvą laiką ir pradeda 
baimintis nuobodumo.

Visai be reikalo. Daugelis mū 
su iš patyrimo žinome, jog dar
bų ir užsiėmimų niekam negali 
pritrūkti. Jų yra apie namus, 
jų yra nuosavose organizacijo
se ir įvairiose studijose.

Didelis Skirtumas

Nusivylę Darbiečių 
Valdžia Anglijoje

Anglijoje gyvenantieji lietu
viai dabar nusiskundžia tenykš- 
čia gyvenimo buitimi. Viename 
laiške tarp kita ko rašoma:

“Vidaus gyvenime slegia įvai 
rūs suvaržymai. Algų kelti dar
bininkams negalima, bet prekių 
kainos kyla aukštyn kiekvieną 
savaitę. Patys darbdaviai nori 
pagerinti darbininkų būvį ir pa
didinti algas - atlyginimus, bet 
valdžia neleidžia

“Darbiečiai atėję valdžion 
pirmiausia patys sau pasididino 
atlyginimus, bet darbininkams 
uždraudė kelti atlyginimus. Ta
čiau biznieriai krautuvėse gali 
imti tokias kainas, kokios jiems

patinka ir tai daryti niekas ne
draudžia ir nebaudžia.

*‘O kaip nuvertino svarą, tai 
visiškai betvarkė pasidarė, nes 
tas pinigas sukaliojasi kaip ir 
mažavertis popierio gabalėlis.

“Skaudžiausia, kad darbiečiai 
ir Lietuvos auksą nusavino. 
Konservatoriai tuo klausimu su 
rusais visai nesileido į' derybas. 
Niekas negalvojo, kad darbie
čiai atėję į valdžią tokias ne
populiarias ir skaudžias refor
mas darbininkų atžvilgiu pra
ves”.

Pagaliau ir kur žmogus šiame 
žemės kamuolyje begyvensi vi
sur vienokios ar kitokios bėdos, 
vargai persekioja. Visur chao
sas, betvarkė ir nusivylimas.

. ., —J. J-ii*
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Nurodo į Skirtumus
Yra faktas, tvirtina, savaitraštis “U. S. News & World 

Report”, jog didžiumoje Vakarų miestų žmonėms negręsia 
toks pavojus, kaip pas mus. Tas ypatingai liečia Londoną, 
kur neatsitinka, kad nekalti praeiviai būtų nužudyti. Paly
ginimai retai pasitaiko išprievartauvimų, o didesnių pikta
darybių būna dešimtį kartų mažiau, negu New Yorke, Chi
cago j e ar Los Angeles.

Kodėl tokie skirtumai? Savaitraštis sumini eilę priežas
čių, prie kurių vertėtų apsistoti.

Pirmiausia, Anglija turi ilgas tradicijas spręsti kivirčius 
tarpininkavimo ar teismų keliu. Amerika turi ilgas tradici- * 
jas patiems atlikti sprendimus.

Antra: — Anglijoje policininkas yra gerbiamas, pas 
mus nepopuliarus. Anglijoje policininkas nėra apgikluotas, 
asmeniškai pažįsta visus gyventojus tame rajone, kur jis at
lieka tarnybą ir gali pasitikėti jų pagalba. Visuomenė Ang
lijoje aktyviai dalyvauja sumažinime piktadarybių, tuo tar-. 
pu kaip pas mus vyrauja nusistatymas “nesįmaišyti į nie-

Naujai išrinktas Kanados li
beralu partijos vadas ir dabar
tinis premiero Lester B. Pear
son įpėdinis — Ellioth Trudeau, 
4G metų, pareiškė, jog jis aty- 
džiau peržiūrės dabartinę kana
diečių užsienio politiką, o ypa
tingai santykius su Prancūzi
ja.

Trudeau davė suprasti, jog 
jis nebeleis Kanadai vaidinti 
“tarptautinio policininko’’ ro
lės po Jungtinių Tautų vėlia
va.

“Kanadai geri santykiai su 
Prancūzija yra pirmaeilės svar 
bos reikalas. Kaipo prancūzų 
kilmės kanadietis aš sieksiu, 
kad tie santykiai būtų palaiko
mi ir stiprinami,” — pareiškė 
Tfudeau. ‘ Tačiau jis nepritarė 
prez. de Gaulle užsimojimui su
skaldyti Kanadą, atskiriant nuo 
jos prancūzišką Quebec provin
ciją.

Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubas, savo susirinki
me nutarė surengti šaunų ban
ketą. Šeimininkės pasižadėjo 
pagaminti skanius kalakutienos 
pietus, o nariai sunešti daug 
vertingų dovanų išdalinimui. 
Bus smagi muzika šokiams ir 
pasilinksminimas.

Banketas įvyks sekmadienį, 
balandžio 21-mą dieną 1 vai. p. 
p., East Point Civic salėje. Va
žiuodami US 91 vieškeliu į ry
tus ir pravažiavę kelio 301 pa
tiltę ir nuo čia pavažiavę ma
žiaus mylios, įsidėmėkite siau
rą pirmą keliuką į kairę pusę, 
kuris nuves iki pat svetainės.

Valdyba ir komisija kviečia 
visus narius ir jų draugus atsi
lankyti. —K. R.

Farmeris: — O ką, ar jau 
pardavei tą paveikslą, kuriame 
pereitą vasarą nupiešei mano 
daržinę?

Dailininkas: — Taip. Po pa
rodos pereitą žiemą, aš parda
viau jį už penkius šimtus dole 
rių.

Farmeris: — Negali būti! Aš 
visą daržinę pardaviau už sep
tynias dešimts penkius!

★
Plačiai Pagarsėjo

Lietuviški margučiai atkrei
pia platų dėmesį prieš Velykų 
šventes. Didieji amerkiečių laik 
raščiai Chicagoje ir kituose mie 
stuose įdėjo jų nuotraukas su 
paaiškinimais kaip jie yra da
žomi ir puošiami. •' • ■ > '>

Matomai svetimuosius suįdo
mina originalus lietuviškas liau 
dies menas, kuriame pasireiškia 
spalvingumas ir gražūs braiži
niai.

DAINELĖ

Nesakysiu, neporyeiu,
Kam gėlelę skyniau.
Ar sau pačiai, ar kitam kam 
Vainikėlį pyniau.

HUMORAS
KOALICIJOS VALDŽIA
V AK. VOKIETIJOJE
GALI PAIRTI

Vakarų Vokietijos koalicinė 
valdžia, kurios priešakyje stovi 
kancleris Kiesinger, susiduria 
su paįrimo pavojumi. Dvi su
darančios “didžiąją koaliciją” 
partijos: krikščionys - demok
ratai ir socialsitai daug kame 
nebegali susikalbėti.

Kai socialistų vadas ir vice 
kancleris Brandt pareiškė, kad 
Vakarų Vokietijos socialistai 
pripažįsta Oder — Niešse liniją 
kaipo laikiną sieną su Lenkija, 
iki pasirašymo taikos sutarties, 
tai krikščionių demokratų va
das ir kancleris Kiesinger griėž 
tai tam pasipriešino. Tie kivir-

Tinkamai Įvertino

Kartą Liudvikas XIV, parodė 
savo parašytas eiles poetui Bea-i 
lieu, prašydamas jas įvertinti. '

— Jūsų karališka didenybė—I 
atsakė poetas — jums viskas ge 
rai klojasi. Norėjote parašyti 
nesąmonę ir, tas jums kuo ge
riausiai pavyko.

NEGALĖJO ATSPĖTI

Pulkininkas, apžiūrėdamas karei
vines:

— Ar bent kuris iš jūsų turite 
kikį skundą?1 * -' 1

Vienas kareivis:
— Ponas pulkininke, paragau

kite . ..
— Visai nebloga sriuba.
— O mūsų virėjas duoda ją kaipo 

kavą...

Taip aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

Jau nuvyto vainikėlis 
Ant jaunos galvelės 
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš tolos šalelės.

Kaip išvyko bernužėlis 
Už jūrų marelių, 
Liepė skinti, liepė pinti 
Rūtų vainikėlį.

Liepė skinti, liepė pinti 
Rūtų vainikėlį.
Liepė sakė jo vis laukti 
Rytą vakarėlį.

Jau nuvyto rūtužėlės
Tarpe ašarėlių, —
Gal jau kitą jis pamilo 
Už jūrų marelių.

Žadėk, ką gali ištęsėti.
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MUTUAL FEDERAL
SAVINGS į

JONAS KAZANAUSKAS
PREZIDENTAS

2212 WEST CERMAK ROAD
CHICAGO. ILLINOIS

4.75 %
U 4 ’

on regular Savings
per annum

Savings Insured to $15,000.00

Tas, kuris kalba garsiai, bus 
išklausytas, tas, kuris kalba pa-, 
tyliai —= bus atydžiau išklausy-,

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60S32



Is SLA. 134-tos Motėm Kuopos Sueigos I 77kai^jĄ I Worcester.Mass.
Loan Association, Beverly Hills I 1 * —t v w

--------------------- I Floral Co.. Yanas Hardware Sto I ‘ ‘ I Vietovių.
Balandžio 4 d. jvyko SLA 134- 

tos Moterų kuopos susirinki
mas, kurį pravedė pirm. H. Či- 
žauskienė. Šiame susirinkime 
buvo aptarta įvairūs kuopos rei 
kalai, išklausyti ir priimti val
dybos bei komisijų pranešimai.

Apgailėtina, kad netekome

Plukienės, kuri buvo pagerbta 
atsistojimu, minutės tylos susi
kaupimu, jos liūdinčiai ’ šeimai 
pareikšta gili užuojauta.

M. Krauchūnienė patiekė iš
samų pranešima iš įvykusio žai
dimu pobūvio, kuris praėjo sėk
mingai. Ji paminėjo, kad iš na
riu susilaukta tikrai nuoširdaus 
talkininkavimo, o dėka tam 
sisekimas visais atžvilgiais 
vo džiuginantis.

Susirinkimas pranešima
ėmė ir padėkojo komisijai gau
siu ranku plojimu. Pirm. H. 
Cižauskienė komisijos ir valdy
bos vardu visoms prisidėju
sioms prie šio pobūvio pasise
kimo, ištarė nuosava padėkos 
žodį.

Buvo svarstomi rengiamos pa 
vasarinės gegužinės reikalai, ku 
ri įvyks gegužės 19 dieną Onos

Bruzgulienės sode. Kviečiami 
visuomenę įsitėmyti tą dieną.

Pranešta, kad sunkiai serga 
narės: O. Ambrozienė, kuri vėl 
išvežta į Christ Community li
gonine, ir P. Mankūnas, kuri 
gydosi namuose. Joms pareikš-! 
ta linkėjimai greitai pasveikti.

Baigus susirinkimą, prie vai-! 
šių stalo, gimtadienių proga, su • 
Ilgiausiais metais ir širdingiau
siais linkėjimais ateičiai sveiki- 
nome E. Bulauskienę, J. Gulbi
nienę, B. Yanas, G. Durkin ir J. 
Narbut ir kitas. Linkėjome 
joms viso geriausio ir taip pat 
dėkojome levui Bulauskienei 
už vaišes. —H. B.

Floral Co., Yanas Hardware Sto !
re. Tie aukotojai yra verti ne Šakių Apskrities Klubas ba-l 
tik dėkingumo, bet ir visų mūsų i landžio 27 d. Lietuvių Vyčių sa- 
nuoširdžios paramos. , leje, 2455 W. 47th Street, Chica-

Visoms narėms, įteikusioms i goję, rengia didžiulį pavasarinį 
vertingas ir gražias dovanas, pasilinksminimą, kuriame gro- 
vaišėms produktus ir dirbusiom j ant geram šokių orkestrui bus 
reiškiame gilią • padėką, 
čiams ir viešnioms už atsilan
kymą ir mūsų veiklos paremi- sutiktais 
mą, taipgi nuoširdžiai dėkoja
me.

Sve- malonu pasisukti šokių sūkury, Conn.,

SLA. 134 Moterų 
Kuopos Valdyba.
• * < I 1

.Alvudo Vaikų Teatro 
Gražus Leidinys

pa- 
bu-

pri-

ęLA 135-tos Moterų 
Kuopos Padėkos Žodis

valdžios propagandai tinkami 
duomenys visad* svarbiau, ne
gu tiesa. y

timo skyrius (Rajoninė mokyk
lų administracija. E.) turėjo ata 
skaitą siųsti į ministeriją. O 
kaip tokią siųsti? Imta aiškin
ti tokio žemo pažangumo prie-

Noriu per Sandarą padėkoti ■ žastis, tikrinti mokyklos darbą, 
sąndariečiams, išvykusiems į to | ir, žinoma, neoficialiai rekomen 
limus kraštus už prisiųstus gra duojama 
žjųs atvirlaiškius: p-nui Bro
niui Videikiui iš Hartfordo 

kuris važinėjasi po gra-
pasivaišinti, laimėti dovanas ir žias Hawaii salas. Rašo ir siun 

bičiuliais pasidalinti £įa linkėjimus iš Waikiki.

Šiomis dienomis Alvudo Vai
ku Teatras išleido Viliaus Siski- 
no 3-jų veiksmų su overtiura ir 
epilogu pasakos programą lei
dinį. Ši gražiai išleista 40 psl. su 
daugybe nuotraukų ir Alvudo

Už surengtos kovo 17 d. Hol-' 
lywood salėje žaidimų pramo-; __ ____ _____ __ ______
gos gražu pasisekimą, širdingai į istorijos santrauka leidinį reda- 
dėkojame: Sandarai, Naujie-įgavo Stasė Petersonienė ir Juo-i 
noms, Margučiui, Sophie Bar- Į zas Slabokas. 
cus šeimos radijo valandos lei
dėjams p. p. Daukams, už to pa
rengimo garsinimus ir aprašy
mus.

gyvenimo įspūdžiais.
Be to šiame pasilinksminime, 

kas norės galės gauti vad. Su
valkų Trikampyje gyvenančių 
lietuvių adresus ir jiems pasių- 

| sti vartotų drabužiu ar kt. pa- 
I galbos suteikti.

Vasara ir jos atostogos jau
Į čia pat, jas praleisti ar įsigyti j 
i nuosavybes Glenn, Mich, vie-i 
j tovėje norintiems bus suteiktos 
informacijos.

Taigi, visi balandžio 27 d. su
kite savo automobilius tomis 
gatvėmis, kurios veda į Liet. 
Vyčių salę ir joje vykstantį za
navykų pavasarinį susibūrimą.

—Jotijos Jonas.

Be to, inž. Aleksandras Chap- 
likas smagiai praleidžia laiką 
Miami, Fla. Ačiū abiems! 
nai tikiu, kad gegužės 5 d. 
griže ir dalyvaus Sandaros 
tos kuopos bankete, kartu 
pasakos ir savo įspūdžius.

Pil-
SU'

16
pa

inksmiausių Velykų Švenčių

NERINGA RESTAURANT
2632 West 71st Street, Chicago, Illinois. 60629

Pasaka pradedama su kompo-i 
zitoriaus Juozo Bertulio šiam 
veikalui parašyta overtiūra.

Epiloge visi gerosios laumės 
Laimės paveikti, net Žiema, Ra
gana Žabale su dukromis pasi
žada neskleisti žemėje vykčio, 
bet žada mylėti visus ir skleisti 
gėrį ir džiaugsmą.

Veikalas - pasaka yra didak
tinio pobūdžio, todėl reikėtų, 
kad jis būtų pastatytas visose 
lietuvių kolonijose, ypač mo
kyklinio amžiaus vaikučiai jį 
galėtų pamatyti ir iš jo pasimo
kyti būti gerais žmonėmis.

—Magd. ŠuĮ.

INŽ. ZENONAS PETKUS

GRĮŽO IŠ JAPONIJOS

Šiomis dienomis inz. Zenonas 
Petkus, Steel kompanijos pre
zidentas Chicago j e, bendrovės 
reikalais buvo išskridęs į To
kio, Japoniją. Išbuvęs pora sa
vaičių Tokio mieste, patyręs 
daug naujų įspūdžių, apie ku
riuos žadėjo papasakoti mūsų 
bendradarbiui, dabar savo šei
mos ir giminių tarpe poilsiau
ja ir laukia Velykų švenčių, 
kad didesniam žmonių skaičiui 
papasakotų japonu savotiškus 
papročius. Pr.

776-1018
Žmogus užgimsta laisvas ir 

pasilieka tokiu, nors būtų ir re
težiais surakintas.

A V, *•>

U

TO SAVERŠ ‘
51 % \

4
Savings Certificates e

pagerinti rodiklius: 
‘Girdi, mes negalime tokių ži
nių siųsti į ministeriją.

“Gal ir nepatogu. Bet ar me
las geriau?” — klausia mokyto
jas, lyg dar būtų nepatyręs, kad 
jau 50 metų, kaip bolševikinei

X X X X X X X X X X.XX .«^ X X

'‘Birutės Draugija Paliovė

Dar viena Worcesterio drau
gija likviduojasi, tai “Birutės”. 
Nors narių turi per 200 ir pini
gų 20,000 dol., bet valdybos nė
ra iš ko rinkti.

Seniau joje veikė: Antanas 
Dailyda. Jonas Vaitkūnas, Juli-i£ 
ja Dailvdaitė-Zdradauskienė, A. 
Kramlius ir kiti. i x

Saving for that rainy day can be very profitable at Midland 
addition to our generous dividends, we are giv- 
handsome, top quality American-made umbrella.

Simply open a savings account for $300.00 or more or add 
this amount to your present Midland Savings account, and 
you may have your choice of the many highly styled 
umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be

Passbook Savings

At Midland Savings, our most important assets are you, 
our savers. MEMBtRMIDLAND SAVINGS rand Loan Association

SOUTH ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE: CL 4-4470

Geriausias Vaistas
— Tas daktaras tai tikras ste

bukladarys. Išgydė mano žmo
ną į porą minučių.

— Negalimas daiktas! O ko
kiu būdu?

— Labai paprastai. Pasakė 
jai, jog tie nesugalavimai, ku
riais ji skundžiasi, yra senatvės 
požymis.

st x x x-sOxjtJtx^^ MX

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!

________  ' į;
1 !«.

Nors visų kolonijų Vasario g 
16-tos proga aukvusių vardai | 
telpa laikraščiuose. Tačiau jau! 
du metai, kaip Worcesterio Ta
rybos vadovybė nesistengia j £ 
spaudoje pasakyti, kiek kas au- š 
kavo. i |

Jie teisinasi, būk tai laikraš- Jg-gggx'Sg’! 
čiams reikia apmokėti.

Anais metais man pačiam te- & 
ko pasiųsti sąrašą aukavusių Į 
Sandara ir kitus laikraščius, ta-; y 
čiau sąskaitos dar iki šiai dienai < 
neprisiuntė. g

Adv. Charles P. Kai
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X XX X X

. Krasinskas-

Nekaip SekasiReikia Turėti
Papildomą Apdraudę Dėstymai

Amerikiečių spauda praneša, 
kad apie ^/> milijono galinčių 
pasinaudoti Medicare vertinga 
programa raginančių laiškų ne 
gaus, nes jų adresai nežinomi.

Social Security administraci
ja praneša, kad daugelis apdrau 
dimo kompanjų su Blue Shield 
priešaky paskelbė specialius pa 
pigintus planus, kurie padengs 
išlaidas nenumatomas Medica
re programoje. Tačiau yra vie
na sąlyga — reikia būti apdrau
stų Medicare. Be to reikia pa
brėžti, jog Medicare rūpinasi ir 
ligoniais už ligoninių ribų, mo
kėdamos už jų elektrokardiog
ramas, taip pat už kraujo bei 
šlapumo analizus. Tačiau pir
muosius 50 dol. ligoninei turi 
sumokėti pacientas. Smulkes

nių informacijų anglų kalba tei
kia vietos Social Security įstai
gos, o lietuviškai paaiškina LB. 
Socialinio klubo reikalų vedė
jas A. Čepulis (3548 S. Emerald, 
Ave.)ir pirm. Pr. Šulas (4436 S. 
Washtenaw, Chicago, Ill.) Arg.

“Praeitais mokslo metais mū
sų vidurinės mokyklos pažangu
mas buvo 62 procentai”, — ra
šo komunistinėje “Tiesoje” Ig
nalinos vidurinės mokyklos mo 
kytojas. Atseit, daugiau kaip 
trečdalis mokinių turėjo būti pa 
likti antriems metams. Bet:

“Kaip vėliau paaiškėjo, švie-

Linksmiausių Velykų Švenčių
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams 

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

i ony and Julia's Tavern

3204 South Halsted Street

Kai Napoleonas 1815 metais 
iš Elbos salos, kurioje jis buvo 
kalinamas, žygiavo prieš Pary
žių ir prieš Europą, jis teturėjo 
tik 1,000 kareivių ir 4 patran
kas.

PARYŽIUJE VEIKIA
IR TOKS MUZIEJUS

Turistai Paryžiuje gali aplan
kyti nepaprastą muziejų. Jame 
yra išstatyti sufalsifikuoti da
lykai, pradedant 19-tu šimtme
čiu.

Tarpe eksponatų yra netikras 
Benediktine likeris, Remy Mar
tin ko j akas, įvairūs perf urnai, 
paveikslai, antikai ir pan. ‘‘Se- 

i niausiąs’’ eksponatas yra romė
nų vaza, kuri buvo pagaminta 
Prancūzijoje prieš pirmąjį pa
saulinį karą.

Jam Sunku Suprasti

Petriukas: — Tėveli, ar raša
las yra labai brangus?

Tėvas: — Ne, o kodėl tu klau
si?

Petriukas: — Mama smarkiai 
i išbarė mane, kai aš išpyliau ra- 
I šalo ant staltiesės.

LINKSMIAUSIU VELYKŲ ŠVENČIU

Chicago 8, Illinois3307 S. Lituanica Avė

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Momr ^ales. Ine.
' 4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje



Vilniaus katedros Viduje
’‘Kūrybinių sąjungų” vardu Nemenčinės, Alytaus ar Skuo- 

leidžiamas laikraštis LITERA-. 
TŪRA IR MENAS Vilniuje ko-l
vo 23 d. papasakojo apie Vil
niaus katedrą, kuri dabar paver 
sta paveikslu galerija ir koncer
tų sale: -«

“Paveikslų galerija — pilnu
tėlė. Kas sėdi, kas stovi — ne
drįsta tnet dorai atsikvėpti. Čia 
viešpatauja menas.

“Tuo tarpu šoninėse navose, 
kaip paprastai, atsidaro nedide
lė tuštybės mugė. Štai mergai
tė užsimerkė, atrodo, nualps j 
nuo muzikos garsų. Prie jos, to-1 
kios jausmingos, pasuka berne
lis. Akys bematant atsimerkia, 
pasilieja kalba, o netrukus — 
ir kikenimas. Kita mergina aiš
kiai visiems demonstruoja mini 
sijonėlį ir paltą, o labiausiai — 
lakuotus batukus (tikrai gra
žūs’). Kulniuku net atsiremia į 
siena, palikdama dėmę. O išil
gai navos godžiais žvilgsniais ir 
gana nerūpestingom šypsenom

do.”
Mįslė apie tą “principą” 

galėtų būti lengvai įspėjama, 
prisiminus seną Rusijos geležin 
kelių stočių statybos principą. 
Tada ir Lietuva visai panašiai 
buvo pribarstyta geležinkelio 
stotelių, viena į kitą panašių, 
kaip vandens lašų. Tai imperi- 
jinio uniformiškumo principas.

Skirtumas 
__ _

— Pone teisėjau, važiuodamas 
automobiliu aš nebuvau girtas, ■ 
tik truputį įsikaušęs...

— O, tai jau kitas dalykas.' 
Teismas atsišvelgs į tai ir vieto- Į 
je nubausti jus vienu mėnesiu 
kalėjimo, pasitenkins tik 30 
dienų.

Nesigirk audeklu, kol dar Ii-; 
nai nesėti.

Palangos Uostas Kadais 
Neblogai Vertėsi 
Prekyboje su Užsieniu

Ilgus šimtmečius Palangos pa 
krante buvo vienintelis išėjimas 
į jūrą. Todėl visai natūralu, jei 
ten turėjo įsisteigti ir vienas ar 
daugiau uostų.

Ir iš tikro, Palangos uostas 
jau 1466 metais yra minimas se
novės raštuose, nors jo pradžia 
yra kur kas ankstyvesnė.

Kitų šalių laivai atplaukdavo 
į Palangą pasiimti javų, linų, 
kanapių, žvėrių kailių ir pana
šiai.

Anglų prekybos bendrovė 
Horst, 1685 metais buvo įsteigu
si Palangoje savo sandėlius. Sa
vo atstovus turėjo olandai, da
nai ir kiti.

Tačiau, 1701 metais, kai šve
dų karalius Karolis XII pasiekė 
Palangą, jis sudegino tuos san
dėlius, o patį uostą užvertė ak
menimis. Sakoma, jog tą jis pa
daręs, prašant Rygos pirkliams, 

kurie norėjo atsikratyti nuo pie ’ 
tinio konkurento.

Kunigaikščių Radvilų išleis
tame, 1613 metais, žemėlapyje, 
minimas ir šventosios uostas, 
kuris yra į šiaurę nuo Palangos. 
Į to paties vardo žiotis galėjo 
įplaukti ir didesni laivai.

Šioje vietoje kunig. Radvilai 
buvo pastatę pirmąjį Lietuvos 
jūrų laivyną, kuris turėjo palai
kyti ryšius su tolimiausiais kra
štais.

Kai kurie spėlioja, jog tie lai
vai buvo pasiekę net centralinę 
Ameriką. Bet tikrų žinių apie 
tai neturime.

Kitaip Turėtų Skambėti

Suvalgęs vakarienę, už kurią 
reikėjo gana brangiai užmokė
ti, svečias jau buvo beapleidąs 
viešbučio valgyklą, kai jis pas
tebėjo. užrašą: “Ar ko nors ne
palikote?”

— Ah, tas užrašas neskamba 
gerai, — pastebėjo jis, kreipda
masis į padavėją. — Turėtų 
būti:

Ar Galima Gauti 
Žmonai Lengvatą?

Daugelis tremtinių turi išlai
komas Sovietų okup. Lietuvoje 
ir kasmet už tai nurašo po 600 
doL. nuo savo pajamų mokesčių. 
Mokesčių įstaigos su tuo sutik
davo, jei jie dokumentais įrodė, 
kad išlaiko. Bet pereitais metais ' 
tūlas asmuo nurašė 600 dol., ta
čiau iš Kansas City aukšt. mok. 
įstaiga pranešė tam asmeniui, 
kad jis turi primokėti keliolika 
dolerių, Įstaiga sako, kad šiuo 
atveju turi būti taikoma mok. 
lentelė kaip “Living separate”, 
Gi šiais metais užklausta Chica 
gos Internal Revenue įstaiga at
sakė, kad esą jokiu būdu nega- I 
Įima nuo mokesčių atskaityti už 
žmonos išlaikymą.

Tarnautojas paklausėjui įtei
kė oficialę knygutę “Your Fe
deral Income Tax, 1968 Edition 
For Individuals Tresury De
partment International Reve
nue Service Publication Nr. 17. 
Tos knygelės 24 psi., skyriuje

“Citizenship Test’* pasakyta: 1
“Your dependent must be a1 

citizen or rezident of this coun
try, or a resident of Canada, 
Mexico, the Panama Canal Zo
ne, or the Republic of Panama 
gor the year you claim the ex
emption. You may not claim 
anyone living in the other part 
of the world as a dependent un
less that person (1> is citizen 
or a recident of tre U. S., or (2) 
was a resident of U. S., Cana
da, Mexico, the Panama Canal
Zone, or the Republic of Pana
ma for some part of the tax 
year”.

Tarnautojas pabrėžė, kad tie, 
kurie atskaitė mokesčius už 
žmonas, turės juos grąžinti val
džiai su 6 proc. Soc. Klubo Inf.

Įspūdingai Palaidotas 
William Domikas

Pereitą pirmadienį palaidotas 
William Domikas, gyvenęs 3537 
S. Emerald Ave. Iš Antano Phil
lips koplyčios jis buvo nulydė-

tas į Lietuvių Tautines Kapi
nes. • ’

Atsisveikinimo žodžius tarė 
Mikas Vaidyla, o Dariaus-Girė
no posto legionieriai atliko gar
bės sargybas. Laidotuvėse daly
vavo daug žmonių.

Paliko nuliūdime žmoną Kon
stanciją, dukrą Eleonorą Loo
mis ir žentą Frank, podukrą 
Aldoną Stankus ir jos vyrą 
Charles ir kitus gimines.

P-nia Emilija Eudeikis, 4605 
S. Hermitage Ave., savo gimta
dienį šauniai atžymės balandžio 
28 d.

Help Wanted 
Immediate Opening 

Light Commissary Work 
Modern kitchen, evening shift. 
— Apply in person between 9 
A.M. and 5 P.M.

Meals On Wheels, Inc. 
4545 No. Pulaski

Female Help

CLERK-TYPlST
vaikštinėja ir po du, ir po tris... 
Mat, procpekte dabar šlapia, o. 
čia, be pasivaikščiojimo malo- i 
numo, dar galima pasigirti:‘Ži
not, buvau koncerte galerijoj’...” i

Rytojaus diena ir TIESA su- i 
dejavo:

“Kone kas sekundė varstomos 
durys. Ateina vis nauji žmonės 
ir, vildamies susirasti patoges
nę vietelę, kur galėtų ne tik gir
dėti, bet ir matyt, iriasi pro ki
tus, blaškydami ju dėmesį, truk
dydami.

“Teatruose ir filharmonijoje 
galioja sena gera taisyklė: po 
trečiojo skambučio į salę nelei- i 
džiama. Paveikslų galerijoj Vai 
stybinės filharmonijos vadovy
bė šia taisyklę užmiršta. Čia, 
prasidėjus koncertui, ir į vidų 
leidžiama, ir bilietai parduoda-| 
mi tol, kol yra kas juos parka.” ‘

Užsiminęs apie asfaltuotuo
sius kelius Lietuvoje, LITERA
TŪRA IR MENAS stabtelėjo ir 
ties pakelių stotelėmis:

“Pridygo ir gražių pakelės 
stotelių. Tik, va, žvelgdamas į 
jas, vieno dalyko nesupranti: 
kokiu principu įvairūs jų tipai 
išmėtyti po Lietuvą? Tą patį 
namelį randi netoli Šiaulių ir

Du Juodukai
Užpuolė Br. kiškų

Praeitos savaitės penktadie
nį. 9 vai. vakare, Marquette Par 
ke, prie 71 ir Californijos gat. 
einantį nekiln. turto pardavėją 
Bronių Liškų užpuolė iš auto
mobilio išlipę du juodukai. Vie
nas juodukas prišokęs iš užpa
kalio užlaušė Liškui ranką, o 
kitas — užpylė kaž kokio skys
čio ant veido kėsindamas su
duoti smūgį. Tik dėka to, kad i 
B. Liškus dėvėjo akinius, skys-1 
tis nepalietė akių. Tuomet Liš
kus trenkė smūgį vienam juo-1 
dukui ir pasiliuosavo antrą ran- j 
ka. Juodukai skubiai bėgo į sa- Į 
vo mašiną ir nudūmė.

Br. Ličkus nubėgo į gazolino 
stotį nusimazgoti degantį veidą į 
vandeniu, nuo kurio pajutęs! 
dar didesnį skausmą. Jis krei
pėsi į Šv. Kryžiaus ligoninę, o 
budintis tarnautojas prašė už- j 
pildyti pareiškimą prieš pagal- . 
bos suteikimą. Skausmo apim- ' 
tam Br. Liškui pirmąją pabaigą I 
suteikė 69 gatvėj gyvenanti dr. ' 
Griniūtė-Šmulkštienė.

Po valandos Bronius Liškus 
apie užpuolimą paskambino po- į 
licijai, kuri pabarė nukentėjusį ! 
kodėl taip vėlai .jai pranešė. Nu i 
kentėjas paaiškino, kad pirmiau | 
šia jis ieškojo mediciniškos pa- j 
galbos, gi kitą kartą jis į polici
ją sakė nesikreipsiąs, o į užpuo
likus — šausiąs. Policijos val
dininkas nukentėjusį įspėjo, kad 
jis už užpuoliko sužeidimą bus 
atsakingas.

—Pr. Petitas.

Korsetas buvo žinomas jau se I 
novės laikais — Egipte ir kituo
se kraštuose. Tik iš pradžių jį | 
vartodavo vyrai. 

--—.
Idealus svečias turi mažai lai

ko ir ateina po pietų.

Lietuvių lygos nariai tarnauja savo klientams, drauge sudėjus, 
virš 300 metų; seniausias narys nuo 1899 m.

Daug kas įvyko per tą laikotarpį. Du karai ir depresija, 
bet nežiūrint to, lygos narių bendrovės nesustodamos augo, turtėjo 

ir teikė geriausią patarnavimą savo klientams.

John Pakel, prezidentas 
Chicago Savings Ass’n 
6245 S. Western Avenue 
Chicago, Illinois 60636 
Phone: GR-6-7575

Lorraine Beczak,
Asist. sekret.
Continental Savings Ass’n
3 926 W. Touhy Avenue 
Lincolnwotod, Ill. 606 45 
Phone: 674-1300

August Saldukas, 
Direktorių pirm. 
Midland Savings Ass’n 
4040 Archer Avenue 
Chicago, Illinois 60632 
Phone: CL-4-4470

Joseph F. Gribauskas, 
Eksek. sekret.
St. Anthony Savings Ass'n 
1447 South 49th Court 
Cicero, Illinois 60650
Phone: 656-6330

Lietuviai 
Taupo 
Lietuvių 

Taupymo 
bendrovėse

Šitas “pliusas” yra priežastis, kodėl lietuviai taupo Lietuvių 
Taupymo bendrovėse. Jie žino galį pasitikėti sulauksią

gražaus patarnavimo, virtusio tradicija, kuriai pagrindą davė 
ilgus metus išlaikytas geras lygos narių vardas.

Olga Rypkus, sekretorė 
Universal Savings Ass’n 
1800 S. Halsted Street 
Chicago, Illinois 60608 
Phone: HA-1-3070

B. R. Pietkiewicz, Prez. 
Crane Savings Ass’n 
2555 W. 47th Street 
Chicago, Illinois 60632 
Phone: LA-3-1083

bendrovių
Lietuvių lyga
300 W. Washington St., Rm. 510 
Chicago, Hl. 60606, Phone: (312) 263-2700

LIETUVIŲ
LYGOS VALDYBA:
JOSEPH F. GRIBAUSKAS, prezidentas

EUGENE R. PIETKIEWICZ, vice-prezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK, sekretorė 

ADOLF BALIUNAS, iždininkas 

FRANK ZOGAS, teisinis patarėjas
Frances Sadauskas, 
Lygos sekretore

Reliable girl for typing invoices 
on electric typewriter & diver
sified duties in small office. Five 
day week from 9 a.m. to 5 p.m.

JUST AND SON
323 West Randolph Street 
Phone Mr. MERGLER 

ST 2-1362

MALE HELP

TRANS/ CIRCUITS, INC. - 
A Subsidiary of Transitron 

Electronic Corporation
IMMERIATE OPENINGS

Drilling Machine Operatos — 
Will train in all facets.

Machine Operators — To oper
ate drills, routing machine, 
sceening machine.

Plating Line Trainees — To 
learn chemical plating, clean
ing and etching.

Chemical Technicians—To per
form analysis of plating baths 
and special chemical proces
ses.

Trainees — For all phases of 
printed circuit work.
Contact Personnell Manager 

(703) 481-6405
TRANS/CIRCUITS, INC. 

3509 Carlyn Spring Rd. 
Bailey’s Crossroads, Va.

An Equal Opportunity Employer 
MALE HELP

CONVEYOR
FABRICATOR 

$3.00 per hour and up for 
experienced

* Layout Men and
* Fabricators

Must be experienced in
* Welding
* Blue Print reading and
* Fabricating ,

Opportunity for advancement
* Profit Sharing
* Hospital Insurance and
■* Paid Vacation

LINKLOK SYSTEMS 
7700 W. 60th Place

BE 3-2973

REAL ESTATE

4 Story Brick
2 car garage. Vicinity Califor
nia-Augusta. 5 times rental.

Call Nick Monday-Friday
AN 3-3471

MALE HELP

CHIEF INDUSTRIAL
ENGINEER

MINIMUM OF 5 YEARS 
EXPERIENCE

DEGREE NOT NEEDED
Good opportunity for right man. 
Good starting salary with a 90 day 
pay review. Excellent advancement 
opportunity for good man. Paid Blue 
Cross, Blue Shield, holidays and 
vacations.

Apply in Personnel Department 
or phone for appointment

Chicago Hardware 
Foundry Co.

2500 W. COMMONWEALTH AVE. 
NO. CHICAGO, ILL.

689-3770



Atsisveikinimas Su Išeinančiu 
Pensijon Alfonsu Urbonu

Keletas Bruožų ’-s Nabisco 
r a r r. r.. ".'■■■ ■ r.i m o Chicago j

Likimas lėmė, kad nuo 1949 m. ! 
NABISCO biskvitų fabrike pa
krovimo skyriuje (Ship ping 
Branch) susitelkė nemažas bū
rys iš Europos karo audrų at
blokštu lietuvių, latvių ir kitų 
Didžiausia grupę tačiau sudaro Į 
lietuviai, daugumoje savo tėvy-1 
nėję buvę įvairių profesijų in
teligentai.

Darbo pertraukų metu jie su 
sigrupuoja prie atskirų stalų pa 
gal tautybes. Lietuviai susėdę 
grupėmis skaito Sandarą, Drau
gą. Naujienas bei kitus laikraš
čius ir draugiškai diskutuoja 
dienos aktualijomis.

Pasitaikius opesniam reikalui, 
žiūrėk, kas nors imasi iniciaty
vos ar tai aukų parinkti, ar iš
kabina lentoje kokį nors skelbi
mą ar laikraščio iškarpą ragi
nančia kokį nors naudingą dar
bą atlikti.

Bet štai nuo 1966 m. tas lie
tuvių bei latvių darbininkų bū
rys ima retėti, neš vienas po ki
to dėl seno amžiaus ima išeiti į i 
pensiją. Jau iš seniau čia susi
dariusi tradicija, kad išeinan
čiam į pensija fabriko admini- 
nistracija patiekia , tortą ir per
traukos metu darbininkai bei 
jų viršininkai padaro viešą at
sisveikinimą su juo bei įteikia 
jam kokią nors dbvanėlę..

Darbo valandoms pasibaigus 
išleidžiamojo artimieji bičiuliai 
susirinkę kurioje nors svetainė
je padaro draugišką atsisveiki- 
kinimą prie parengtų stalų su 
užkandžiais.

Š. m. kovo 29 d. toks viešas 
atsisveikinimas įvyko darbovie
tėje ir po to Gintaro svetainėje 
su išeinančiu į pensiją Alfonsu 
Urbonu, išdirbusiu toje darbo
vietėje 15 metų ir sulaukusiu 
70 metų amžiaus

Čia susirinkt .šleidžiamojo 
Alfonso Urbono artimieji bičiu
liai, jo buvę viršininkai ir kiek 
anksčiau išėję į pensiją 4 jo bu
vę bendradarbiai. < Susirinkusių 
dauguma sudarė lietuviai, ta
čiau dalyvavo dalis latvių ir se-' 
nesnės emigracijos amerkiečių 
(iš viso apie 30 asmenų).

Iš LB. Socialinio Klubo 
Aktyvios Veiklos

LB Socialinio klubo valdyba 
paskutiniu laiku atliko daugelį 
darbų, patarnaudama šimtams 
tautiečių įvairiuose jų reikaluo
se. Svarbiausia, v-bos nariai pa
tarnauja informuodami sociali
nio draudimo, nėdfdrbo, nedar
bingumo pašalpų, atlyginimų ir 
mėnesinių pensijų ir Vak. Vo
kietijos reikalais.'

Klubo valdyba padeda užpil
dyti įvairius blankūs, sutvarko 
Medicare gydytojų sąskaitas, pi 
lietybės reikalus'ir lankosi na-j 
rių reikalais įvairiose įstaigo-I 
se bei konsulatuose. Taigi veik
los sritis yra plati ir šakota.

Žinoma, didėjant) veiklai, di-1 
deja ir klubo išlaidos susiraši-' 
nėjimui, važinėjimui klubo rei-j 
kalais, atstovavimui ir dalyva
vimui įvairiuose organizacizjo-, 
se. Pažymėtina, kad nemaža se
nų narių dar nesumokėjo nario' 
mokesčio, kas trukdo veiklos iš
plėtimą.6 ~ /1 f JT f r

Visi suprantą I socialinių rei
kalų svarbą mūsų kasdieninia
me gyvenime kviečiami stoti na 
riais į klubą, kad tuo būdu jo 
balsas būtų stipresnis ir galima 
būtų sėkmingiau 'ginti lietuvių 
teisės vietos beį> federalinėse 
įstaigose.

Klubo adresas: Lithuanian 
Social Club, 3548 So. Emeral, 
Chicago, II. 60609. Tel. LA 3- 
1387 (tarp 6—7 v. v., be sekmj.

Argus.
— Ona Dubra, 720 3rd St., 

Rockford, Ill., įstojo į LB So
cialinį klubą, sumokėdama na
rio mokestį už šiuos metus.

Ta proga įvyko ne tik atsi
sveikinimas su išleidžiamuoju, 
bet ir jo 70 metų sukakties pa
minėjimas. Visų susirinkusių 
vardu atsisveikinimo žodį tarė 
prieš 8 savaites į pensiją išėjęs 
Petras Ličkus, pabrėždamas, 
kad nuo dabar Alfonsas Urbo
nas bus sau žmogus, galįs tvar
kyti laiką savo nuožiūra, ir pa
linkėjo jam ilgų metų malo
naus pensininko gyvenimo.

Išleidžiamasis visiems susirin 
kusiems padėkojo už malonų 
bendradarbiavimą, už surengtas 
vaišes ir už įteiktą jam dova- • 
ną< , , I

Ir taip “senoji gvardija” kas 
met mažėja, o naujų lietuvių I 
beveik neateina, nes jie ima į- 
sikurti pelningesnėse profesijo
se bei bizniuose.

—Petras Ličkus

NAŠLIŲ KLUBO 
VEIKLA

Chicagos Našlių - Našliukių 
Draugiško Klubo susirinkimas 
penktadienį, balandžio 12, Hol
lywood salėje, dėl Velykų šven 
tės, neįvyks. Taigi visi nariai, 
narės ir kurie norit prisirašyti 
prie klubo prašomi įsidėmėti, 
kad prieš Velykas penktadienį 
susirinkimo neturėsime.

Gi susirinkimas įvyks penkta
dienį, gegužės 10 toje pačioje 
salėje, nepamirškite.

Praeitas klubo susirinkimas 
kovo 8, kaip visuomet buvo gau 
sus nariais ir pirmininkės po
nios M. Neberiezos tinkamai 
pravestas. Iš valdybos narių ne
buvo iždininko Jono Joniko, I 
nes jis po Florida važinėjasi.

Vienos minutės atsistojimu į 
pagerbta mirusios narės Ona I 
Bartušis ir Mary Patkus-Jasiū-| 
naitė ir jų šeimoms išreikšta1 
klubo užuojauta.

Prisirašė šie nauji nariai: An 
tanina Aukštaitis ir Aleks Bra
zys. Raštininkės M. Urbelis pro
tokolas bei visos valdybos pra
nešimai priimta su pagyrimu. 
Raštininkės perskaitytas laišku
tis nuo iždininko Jono Joniko iš 
Floridos, kuriame jis sveikina 
visus chicagiečius našliukus - 
našliukes ir sako, kad jam Flo
ridoje viskas puikiai klojasi. Už 
laiškutį ir sveikinimus gausiai 
paplota.

Šv. Patricko ruošiamam va
karui kovo 16 Hollywood salėj,; 
vienam iš komisijos nariui V. 
Juškai nepasirodžius, jo vieton 
išrinktas Kasparas Kriščiūnas,! 
taipgi vakarui išrinkti darbiniu 
kai ir šeimininkės.

Klubo tradicinis metinis ban
ketas nutarta turėti rudenį, spa 
lio 13 Polonia Grove salėj, 4604 
So. Archer Ave., kur pernai bu
vo.
Be to, nutarta sekantį susirin
kimą, kuris išpuola prieš Vely-į 
kas, penktadienį, balandžio 12, i 
neturėti. Taigi šia proga linkiu 
visiems klubiečiams linksmų 
Velykų.

Susirinkimą užbaigus, Jurgio 
Joniko orkestrui grojant, vyko 
smagūs šokiai ir linksmos vai
šės.

A. Jusas

IŠVENGIMUI DIDESNIŲ
TAKSŲ

Pabaigoje 18-to šimtmečio An 
glijos valdžia krovė ant žmonių 
vis dedesnius taksus, kas sukel
davo įvairių diskusijų ir skun
dų.

Ryšiumi su tuo, Jonathan 
Swift , garsaus veikalo “Guli- 
vero kelionės” autorius, nugir
dęs, kaip viena moteriškė džiau
giasi pavasario grožybėmis, at
siklaupė ant kelių ir pradėjo 
jos maldauti:

“Susimildama, kalbėk paty- 
liau, nes valdžios agentai uždės 
taksus ir ant pasigėrėjimu pa
vasariu” l

Hartford, Conn.

Ramuvėnai Rengia 
Pavasario Balių

Balandžio mėn. 20 dieną, At
velykio šeštadienį, Lietuvių Ve
teranų Sąjungos “RAMOVĖ” 
Hartfordo skyrius rengia savo 
tradicinį “Pavasario Balių”, ku
ris įvyks Lietuvių Amerikos 
piliečių klubo salėje, 227 Law
rence Street, Hartforde. Pra
džia 8 vai. vak.

Hartfordo ramovėnai jau eilę 
metų šią tradiciją palaiko. Jų 
rengtas balius kiekvienais me
tais praeina su dideliu pasise
kimu. Tikimasi, kad ir šiais me
tais svečių atsilankys nemažas 
skaičius. Gros europietiško sti
liaus muzika. Norintieji baliuje 
dalyvauti, vietas užsisako iš 
anksto pas valdybos narius, ar
ba paskambina lietuvių klubo 
šeimininkui telefonu 247-3501. 
Įėjimo auka $5 vienam asme
niui.

Skyriaus valdyba šiems me
lams yra: Maslauskas Adolfas, 
Simanauskas Petras, Simonaitis 
Ignas, Špakauskas Pranas ir 
Juralis Vincas. Revizijos komi
sija: Dapkus Henrikas, Kriščiū
nas Bronius ir Strazdas Zigmas.

Padavėjai Protestuoja 
Prieš Tą Stilių

JAV Restoranų Tarnautojų 
unija protestuoja prieš brangių
jų restoranų laikytojus, kad jie 
pirmenybę suteikę tiems kelne
riams, kurie padavėjų mokslą 
išėjo “europiškam stiliuje”. Jie 
sako, kad tokia tendencija ve- 

; danti prie “rasinės diskrimina
cijos”.

Šiai tarnautojų unijai prita
ria New Yorko valstijos Žmo
gaus teisių komisija, kuri yra 
jautri, kai liečiamas diskrimi
nacijos reikalas.

Restoranų atstovai atmeta 
unijos kaltinimą, sakydami, kad 

! jie pripažįsta pirmumą tiems 
padavėjams, kurie išėjo europi-

ško stiliaus mokslą tik dėl to, 
kad jie geriau paruošti aptarnau 
ti klientūrą, kurie mėgsta euro
pinius valgius ir vyną.

Kelnerių unijos atstovai tvir
tina, kad jų nariai esą nema
žiau kultūringi, negu europie
čiai kelneriai, o kas liečia kal
bų žinojimą, tai unijos atstovai 
mano, kad amerikiečių publi
ka nelaukia, kad su ja būtų kal
bama svetimomis kalbomis.

—Pr. šul.

Pamatuotas Skundas

Visa tai atsitinka Paryžiuje. 
Kokia ten dama pribėga prie po 
licininko ir, rodydam į paskui 
ją einantį vyruką, nervingu bal
su taria:

— Prašau jį areštuoti... Tas 
ponas mane įžeidė! Pavadino 
mane... lengvų papročių asme
niu... O paskiau... Pasiūlė man 
pinigų... Kokia gėda!

Policininkas atsikreipė į vyri
škį ir griežtai pasako:

— Girdėjai tamsta? Toji po
nia nenori pinigų!

Turtas 90 Milijonų

Robinsono Sala
Tur būt retai kuris iš mūsų 

nėra girdėjęs apie nuotykius 
garsiojo Robinsono Crusoe. Vie 
nok nedaugelis žino, jog Robin
sono sala iš tikro yra, o pats Ro 
binsonas — nors ir kitu vardu 
— taipgi egzistavo.

Tiesa, Robinsono sala įgyjo 
tokį vardą neseniai, kai Chile 
valdžia pakeitė pavadinimą 
dviejų salų, apie 550 mylių į 
vakarus nuo savo pakrančių. 
Tos salos yra dalis Fernandez 
archipelago. Vienai jų suteik
tas Robinsono Crusoe vardas,

Nuo to laiko ši Daniel Defoe 
knyga tapo viena,r fpopuliariš- 
kiausių ir daugiausiai skaito
mų knygų pasaulyje. Tiesa, 
pats autorius gavo iš leidėjo 
vos 40 dolerių, bet. pats leidė
jas sukrovė iš jos turtus.

Šiandien Robinsono Sala nė
ra visai be žmonių. Joje gyvena 
apie 400 žvejų. O augštoje, sie
kiančioje 1,600 metrų kalno vir 
šūnėje, matosi iškaba su užra
šu: “Čia gyveno Robinson Cru
soe”.

f 5 •

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiu certifikataiš, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš- 
duoddthi fūksf&htifiėflMš. Mažiau
siai fUfi būti $8000. Pelnas mčka- 
nrtaš'icbš šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifiktity taupymas 
fedralinės vdldžies įstaigoje yra ttp- 
drbuštas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings frička patį aukščiau
sia diVidėhda, leidžiamų federaliniais 
pafVafkyrrldis, Už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškalčiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

antrai gi — Aleksandro Selkir- 
ko. Tikrenybėje, tas Aleksand
ras Selkirk© —tai tas “tikrasis” 
Robinson, kuris iš tikrųjų gy
veno.

Aleksander Senkirk buvo bat 
siuvio sūnus. Iš mažų dienų jis 
svajojo tapti jūrininku. Jam pa 
augus tos svajonės išsipildė: jis 
išplaukė į tolimą kelionę Ra
miajame Vandenyne.

Laike tos kelionės įvyko sma 
rkus susikirtimas tarp Selkirk© 
ir laivo kapitono; konfliktas už
sibaigė tuomi, kad Selkirk bu
vo išsodintas iš laivo ir paliktas 
vienoje Juan Fernandez archi
pelago salų, kuri kaip tik nese
niai tapo “apkrikštyta” jo var
du.

Toje saloje Selkirk išgyveno 
5 metus. Jis turėjo su savim 
ginklą, kirvuką, tabokos ir kai 
kuriuos navigacijos instrumen
tus. Pasistatė sau bakūžę ir ap
sigyveno joje. Bėgantį gi laiką 
atžymėdavo kirvuku ant me
džio.

Kai pagaliau grįžo į Angliją, 
tai daugeliui atpasakojo savo 
pergyvenimus ir tie atsimini
mai suteikė medžiagos Daniel 
Defoe parašyti knygą — “Ro
binsono Crusoe Nuotykiai”. Tai 
buvo... prieš 250 metų.

Kad Greičiau Būtų
Gai'ima Užmigti

Nemiga yra daugiausia papli
tęs nesugalavimas ir priežasti
mi dažnai būna nuovargis, išse
kimas.

Paprastai vakarais., po dienos 
darbų ir rūpesčių esame išvar
gę ir tas neleidžia ramiai už
migti.

Atlikti Jungtinėse Valstybė
se tyrinėjimai parodė, kad nuo
vargis pasireiškia tada, kai or
ganizme sumažėja cukraus kie
kis ir to pasėkoje kankina ne
miga. Todėl patariama prieš 
einant gulti išgerti saldžios vai
sių sunkos, pasaldytos arbatos 
arba pašildyto pieno su medum.

Nugirsta Vilniuje

Kapitalistinėje Amerikoj žmo 
nės išleidžia dideles sumas pi
nigų pirkimui įvairių medikališ- 
kų priemonių sulietėjimui.

“Tarybinėje” Lietuvoje pilie
čiams nėra reikalo leisti pinigų 
tam tikslui. Valstybė užtikrina 
jiems mažiausią kiekį kalorijų. 
Tuo būdu ir čia pirmauja socia
listinė sistema.

| JOHN F. EUDEIKIS f
S

1 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS g
| Seniausioji ir Didžiausjoji |

Laidojimo Įstaiga |

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS I

4605*07 South Hermitage Avenue J
Tel. YA 7-1741-2 Į

4330-34 South California Avenue I 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 !

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71»t Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



Debiutančių Sutikimas
Pirmoji 1968 m. Gintaro Ba

li sips Dębiųtantėms susipažini
mo arbątęjė, įvyko kovo 24 die
na pas pęnus J. Kudirkus, 3214 
West Marquette Road, Chica-

Šiame pobūvyje dalyvavo be
veik vU&iCfeucagos Lietuvių Mo 
terų Klubo valdyba, bei Ginta
ro Baliaus Rengimo Komitetas. 
Klubo narės buvo supažindin
tos su šių metų debiutantėmis.

Arbatėlė su savo motinomis 
dalyvavo panelės: Cheryl Cer- 
nak, duktė Virginijos ir Jono 
Cernak, 7900 West 45th Place, 
Lyons, Ill.; Vitalija Ruibytė, 
duktė Alicijos ir Adolfo Ruibių, 
6753 So. Rockwell St., Chicago, 
ii-;-Sandra Kobey, duktė Alici
jos ir Juozo Koley, 5430 So. 
Springfield Ave., Chicago, Ill.; 
Sylvia Kudirkaitė, duktė ponų 
J. Kudirkų, 3214 W. Marquette 
Road, Chicago, Ill.; Joann Posh- 
kaitė, duktė Ann ir Juozo Posh- 
kų, North Adams Road, Oak 
Brook, Ill.; Irena Miecevičiūtė 
(Mitchell), duktė Irenos ir Ka
zimiero (Mitchell), 6333 South 
Campbell, Chicago, Ill.

Debiutantės, kurios irgi bus 
pristatytos Gintaro Baliuje bir
želio 22 d., South Shore Count
ry Club, bet nedalyvavusios šioj 
arbatėlėj buvo: Laima Nainytė,

Stipendijų Fondą. Austin taip 
pat pranešė, kad sekanti arba
tėlė bus balandžio 28 d. 
liaus vice-pirmininkę 
Petrošius, Glen Ellyne.

Šiame iškilmingajam

pas ba-
Sylvią

baliuje

::
1 i

5:

DAIGUOS SANDAROS BANKETE MOTULĖS PASAKA Apie vadą—didį vyrą, 
Jau norėjo pasakyti, 
Kad tie kariai kalnuos mirė

Širdys ilgesio jau pilnos.

Ašaros tą vilgė žemę, 
Kurioj šventos pėdos liko 
Protėvių, sūnų kilniųjų, 
Kur užmigo garbės laikas.

Tėvų žemė šaukės meilės, 
Ten gaili rasa nekrito, 
Ten iškelta ranka maldai 
Nenulinko ligi ryto.

Sekė pasaką motulė
Apie raitelius šauniuosius, 
Kurie jojo tėvų žemėn, 
Sakė—meile ją vaduosim.

Sekant pasaką, motulės
Ir galva baltai pražydo, 
O sesutės melsvos akys
Vyto, tartum, liūdnas žiedas.

Plaukė raudos, plaukė gū- 
/džios,

Kaip Neries užburtos vilnys,

—Mūsų mieste, šventas mieste, 
Kada vartus tu atversi, 
Savo raiteliams šauniesiems, 
Kada skelbsi naują garsą? —

Jojo, ėjo daugel metų, 
Per užburtus kalnus ' kopė, i 
Nešė saulę, nešė laisvę, 
Nešė šventą žodį. opų.

Sandaros metiniame bankete, kuris įvyksta sekmadienį, ba- ■ 
landžio 28 dieną, turėsime gražią meninę programą. Joje pasi
rodys ir žymi solistė Prudencija Bičkienė, kuri savo dainavimu 
sužavės visus.

Sudrebėjo sriaunios upės 
Žalią girią laužė vėjas. 
Žiūri, stebis motinėlė — 
Kariai pasakos artėja.

Kelias sūnūs jos išvargę, 
Atidaro miesto vartus ... 
Ir ant lūpų motinėlės
Miršta žodžiai liūdni, kartūs 

Ona Miciūiė

liaus procedūrą, kiek repeticijų 
bus ir apie svečių kvietimus. 
Be to, ji stipriai pabrėžė, kad 
šiuo baliaus pelnas yra skiria- 

duktė Bronės ir Broniaus Nai- mas į Chicagos Lietuvių Moterų 
nio, 6804 So. Maplewood, Chi
cago ir Joan Kinčinaitė, duktė 
~onu J. Kinčinų, 5247 S. Spring 
field, Chicago.

Chiagos Lietuvių Moterų Klu 
bo pirmininkė p. Genė Krajicek
maloniai atidarė trumpa susi- i taip pat dalyvaus buvusios de- 
rinkimą, pristatydama Gintaro • Biutahtės, panelės: Eileen Gri- 
Baliaus valdybl: pirm.—p. Kri- ; bauskaitė, Viktorija Hofer, Vik- 
stina Austin ir vice-pirm. p-nią 
Sulvią Petroshius, sekretorę — 
p-nia Bernicę Yanas, spaudos:! 
p.—Hellen Allen ir Dalia Bobe-' 
liene; rezervacijos p-nias—Jo
sephine Lapinskienę ir Verną j 
Olienę; programos knygos p-1 
nias — Genovaitę Giedraitienę, j 
Mary Bulaw, Joan Oksas, Aldo- i 
na Daukienę, ir Aldoną Ęrazie-1 

dekoracijos p-nias — Aldo- < 
Gužauskienę, Adeline Kut-1 
is ir Constancę Hofer; šokių 

režisorę — p. Frances Gramon- 
tienę.

I
Buvusiosdebiutantės, panelės: j Ci i 

Marija Prunskytė, Diane Kudir Į O ' D O j C 
kaitė ir Paulette Petroshius, pa ' 
linksmino visas su savo pereituI . . ~
metu baliaus įspūdžiais, net pa- Atvlrai aP'e gyvenamųjų na- 
demonstruodamos ta iškilminga raX ,statyba Lietuvos kaime pa- 
“rpveranca” ” ’ pasakojo vieno Anykščių apy-

’ _ . . . , _ I linkės kolchozo pirmininkas (Ša
Gintaro Baliaus pirmininke mšonkovas kovo 21 d Tiesoj. 

p. Austin apibudino mergaites 1<st apimtis sieks dau. 
apie balių ir šokių repeticija?., iau kai 10Q tūkstančiu rublių. 
Ji davė bendrą vaizdą apie ba- Tuo tarpu kolūkis neturį staty.

------------------ ------------- binės technikos, nėra mūrinin-
i I| i “Arba pažvelkime į finansinę
* ! pusę. Naujam namui pastatyti 
t j reikia vidutiniškai 6 tūkstančių 
z rublių. Valstybė duoda kolūkie 
| ! čiui kreditą iki 3.5 tūkstančio 
? | rublių. Dalį pinigų, išsikelda- 
z mas iš melioruojamų žemių jis
* gauna už senąją sodybą. Šiek 
| i tiek dar gali padėti kolūkis.

I
“Kai skaičiuoji su pieštuku, 
balansas būna geras, tačiau iš 
tikrųjų galai su galais nesuei
na. Vienas dalykas, kad iš kar
to kolūkietis gauna tik pusę se
nosios , sodybos kainos. Likusie-

* ji pinigai išmokami, nugriovus 
z namą”.
| “Bet kurgi žmogus gyvens, jei 
t dar naujasis namas nepastaty- 
Į tas, o pinigai kaip tik reikalingi 

statybai? Valstybė kreditą duo
da irgi dalimis. Vienam šiais 
metais mūsų ūkyje statomam 
namui skirta kredito vos po pen 
ketą šimtų rublių. Taip ir išei
na, lyg leistume laivą trijų tūk
stančiu kilometru kelionėn, o 
kuro planuotume tik kokiems 
penkiems šimtams kilometrų.

“Sudėjus visus išteklius, kol-i 
ūkietis, pradėdamas statyti na
mą, gali turėti apie tris tūkstan
čius rublių — tiek, kiek reikia 
medžiagoms išpirkti. O už ką 
statyti? Minėtus apribojimus ir, 
reikia stačiai pasakyti, sunku
mus sukelia įvairios instrukci
jos...”

ne;

torija Kašubaitė, Longiną Kut- 
chins, Paulette Petroshius, Ma
rija Prunskytė, Ellen Razminai- 
tė, Barbara Sharko, Jacque 
Shulmistras ir Eve Sobut.

Tuoj po trumpo susirinkimo, | 
p-nia Kudirkiene labai gražiai į 
pavaišino svečius su mažais tor 
teliais ir arbata. Šeimininkė tik ! 
rai gražiai paruošė vaišes ir vi
si labai linksmai praleido sek- . 
madienio popietį. (b)

Dideli Trukumai

Jau norėjo baigt motulė

Nekaip Su Sveikata

Pulk. Robert A. Bier, vyr 
sias U.S. naujokų priėmimo 
nybos viršininkas, pranešė. 
1960-62 metais iš 1,500.000 
šauktųjų į komišlją, 25.4 nuoš
tapo atmesti dėl menkos svei 
katos.

ta

pa

MOTERYS TURI PIRMENYBĘ

Didelis gaisras iškilo turkų suiw- 
no palociuje, tuo momentu, kai va - 
dovas buvo savo hareme. Atvykę ug- 
nagesiai griebėsi gelbėjimo akcijo

— Gelbėkite mane! 
smarkiu balsu sultonas.

— Labai gaila, — atsi 
gesys, — bet pirmenybę 
te rys.

ug'

Žmogus keliauja per pasaulb 
kodamas tai, ko jam reikia, ir sU 
randa tai, tik grįžęs namo.

(George Moore^

MM

Linksmiausių Velykų Švenčių
linkime klientams, draugams ir pažįstamiems

Pensijų fondas gali būti padė
tas apdraudimo kompanijoje, 
specialiuose valdžios 
ar bankuose, 
būti mokama 
sukanka 59 
bent anščiau

nuolatinis nedarbingumas.
LB Social. Klubo Inf

DR. JUOZUI ŠABANUI mirus, nuoširdžiai užjau' 
čiame liūdinčią žmoną DR. ALVINĄ. ŠABANlE^f *r 
sūnų stud. ALGĮ.

Buvę bendradarbiai:
Juozas, Izabelė, Audronė ir Ennutis

PALANGOS VALGYKLA
Juozas ir Jadvyga Bar+kai
6918 So. Western Ave., Chicago 36, Ill

Tel. GRovehill 6-9758 4 
S 
$

? LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Willow West Inn & Picnic Grove
RICHARD A. BUTCHAS IR MARY BUTCHAS

Kokios yra Pensijos

Mažiems Biznieriams

83rd St & Willow Springs Rd., Willow Springs, 111.
Telefonas TErminal 9-9564

Linksmų Velykų Švenčių!

$

4 S
i

V1

t
1

Donald A. Petkus
Anthony B. Petkus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 STREET Telef.: GRovehill 6-2345-6

TeL: TOwnhall 3-2109

Neseniai Kongresas priėmė 
įstatymą, kuris normuoja pen
sijas asmenų, dirbančių savo 
bizny, t. y. ir dailydžių ir stalių 
statyboj, dažytojų, kirpėjų, gy
dytojų, advokatų ir kitų versli
ninkų.

Nuo š. m. sausio mėn. 1 d. dir 
bąs savo bizny asmuo gali ati
dėti į savo pensijų fondą 10% 
savo metinių pajamų arba iki 
$2,500. Tą sumą gali nurašyti 
nuo savo pajamų, kitaip sakant 
už ją nemokami mokesčiai. Lai
svi nuo mokesčių taipogi divi- 
depdai arbo procentas gauti 
nuo investuotos pensijos fonde 
sumos. Ta pati teisė suteikta ir 
kompanijoms bei dirbantiems 
įmonėj darbininkams, su sąlyga, 
jei jie dirba pilną laiką ir ma
žiausia 3 metus. Jeigu įmonės 
savininkas ar darbininkas nau
dojasi Social Security progra
ma, pensiją pagal pastarąjį įsta 
tymą bus papildomoji. Pradžioj 
įmonių savininkai nenoriai mo
kėjo įnašus į pensijų fondą už 
savo darbininkus, tačiau vėliau 
gi pri’jo išvados, kad tai apsi
moka# • '

kadNiekas nėra tiek vertas 
būtų mylimas. Bet niekas nėra 
tiek nuskriaustas, jog negalėtų

bonduose 
Toji pensija gali 
neanksčiau, kaip 
m. amžiaus, ne

ištiktu mirtis ar tikėtis meilės.

r-**

4192 Archer Ave«*ve

OWN MON. and TMUftS. 9 ta I* TOC 
SAT. 9 te M Haans

ghest Rate
vings

Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded

your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

ASSUREDSAFETY

Tour savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loa* insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00 

RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.

STAND
r -.s.-



Pavasario Balsai Lietuvoje, Ten
Ir Paukščiai Lietuviškai Čiulba

Vėlybos Velykos dažnai su
tampa su tikrąja pavasario pra 
džia, kai pradeda atbusti gam
ta^ Tuomet ne tik gėlėmis ir žie- 
dais pasipuošia pievos, sodai ir 
miškai, bet plačiai pasigirsta ir 
gyvųjų būtybių garsai: kalbė
jimas, dainavimas, čiulbesys, 
maurojimas, ūkavimas, kukavi
mas ir t.t.

Per amžius lietuvis savo tė
vynėje buvo labai glaudžiai su
sigyvenęs su gamta. Be paties 
žmogaus didžiausi triukšmada
riai gamtoje, be abejo, atrodo 
esą paukščiai. Pavasarį ir vasa
ra ju čiulbesio, klegesio ir viso
kių čyravimų dažnai yra pilna 
gamta, ypač gi kur nors prie 
mišku ar didesnių sodų.

Visa laiką gamtos vaikui lie
tuviui širdyje knitėjo noras su
žinoti, ką gi tie paukščiai tar
pusavyje kalba ir pagaliau po 
ilgų pastangų jam pavyko pauk 
ščių kalba išversti į žmonių kai- 
03.

Ir štai pilkai rusva balotų 
Lietuvos vietų gyventoja griež
lė arba dar kitaip vadinama bre 
sla taip pavasarį griežia:

— Krės, krės varškės!
— O kam?
— Vaikam. ’
— Kokiem?
— Mažiem.
— Keliem?
— Penkiem.
Balandžio mėn. pabaigoje ir 

gegužės pradžioje Lietuvos miš 
kuose pasigirsta ir pilkosios ge
gutės kukavimas. Ji taip ku
kuoja:

“Kū-ku, Kū-ku, duos kiškis 
/taukų,

patepsiu ratus —
/važiuosiu metus!”

Kiaušinėliai šlakuoti,
O tas tikrasis Lietuvos arto

jo bičiulis, pilkasis mažytis vy
turėlis arba vieversėlis taip pat 
guodžiasi pakilęs virš dirvų:

“Čyru, vyru, pavasaris, 
palikau vaikelius nelesintus, 
kai parlėksiu palesinsiu, 
prakirsiu ledelį — pagirdy

siu !”
Į ta koncertą įsijungia ir ma 

žytis" kikilis su savo trigrašiu:
“Trys, trys, trys kiaušinėliai 
Viduryj girios pušyj...“
O mūsų mėgiamoji putpelė 

išpilia nei visa savo serenadą:
“Kelk, Jurgut,
darbas krut,
Dalgį plak, 
pievon kak. 
Šieną piauk, 
nepalik...
Put — pi — lik,
Put — pi — lik!”

Vikrioji Lietuvos ūkininko) 
pastogės įnamė, kregždelė taip Į 
pat stengiasi duoti savo nuro
dymus nors tam vargšui pieme
nukui : •

“Vai tu, piemenį, vai tu, pie- 
/meni ...

Ko tu laukan negeni?
Karvės alkanos, avys alkanos,
O tu mieguliuoji!”
Tuo tarpu tarp vargšo žvirb

lelio ir daug už jį didesnio var-| 
nėno dažnai vyksta karas dėl 
lizdo ir žvirblys pasididžiuoda
mas šaukia:

“Aš vyras! Aš vyras!”
O varnėnas jam atkerta:
“Eik iš čia! Eik iš čia!
Čia mano lizdas! Čia mano 

/lizdas!
Čia, čia, čia, čia, čia!

Dar kovo pabaigoje ar balan
džio pradžioje iš viešnagės Įdek 
šijtesniuose kraštuose grįžusi 
pempė taip Lietuvos pabaliuose 
šaukia

Žvirblys:
“Aš čia gyvenu! Aš čia gy

‘Klyvis, Klyvis, klyvis, 
kas mane padyvys? 
Kiaušinėlius dėsiu, 
vaikelius perėsiu. 
Vaikeliai kuoduoti.’

Į ta gamtos koncertą įsijun
gia ir varlės, kurių didžiausias 
priešas, kaip žinome, yra gan-

I dras. Anot Lazdynų Pelėdos,’ 
| raibosios ir žaliosios varlės, vi-, 
i sos savo krames iškišusios iš' 
I vandens pradeda kurkti:

■ii
ji
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FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

♦ į aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

■

■

3240 SO. malSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir Šeštadieniais nuo

9 iki S vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietį) ♦

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį.!

Lietuvių Prekybos Nąmai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave

Vedėjas J. LIEPOMIS

irmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
uo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak.

Washingtone prasidėjo vyšnių žydėjimo laikotarpis

BOSTON. MASS. Ar Geras Naminis 
Jestamentas?

Kl. Aš esu našlė. Kaž kas 
man, kad aš galiu testamentą 
parašyti ant paprasto popierio 
lapo, palikdama savo turtą sa
vo sūnui, dviem liudininkam 
pasirašius. Ar toks testamentas 
būtų galiojantis? N.

Ats. Jei jūs padarysite savo 
testamentą, pasirašysite ir jį liu 
dininkai pasirašys, 'kaip įstaty
mas reikalauja, tai bus galio
jantis testamentas. Būdama na
šlė, palikdama" vierlAm vaikui, 
tam nebūtų prieštaravimų.

Nors jūs pati pasirašytite te-
“Kuotre! Kuotre! Kuotre Į 

Kur? Kur? Kur? Kur peilis? 
Kur peilis? — Kuokis? Kuo- 
kis ? Kuokis ? Baltkriaunis! Balt 
kriaunis! Kam reikia? Ką piau- 
sim?—Guondrą! Guondra! Guon 
drą!

Gamtos mėgėjai turėtų susi
domėti ir Amerikos paukščių 
byla. Gal būt, ir čia jie lietu
viškai kalba. O pavasaris tai 
kaip tik tinkamiausias laikas.

Kiekvienas Amžius
Turi Savų Vertybių

Kaip keturios metų dalys, 
taip ir mūsų gyvenimo laikotar 
piai turi- nuosavų įdomumų ir 
gerų ypatybių. Klaidinga būtų 
žiūrėti į senesnį amžių, kaipo į 
nuobodų ir varginantį periodą 
vien tik dėl to, kad nebesame 
tiek pajėgūs, neįstengiam taip 
greitai bėgioti ar vaikščioti, 
kaip, kad darėm jaunesni bū
dami.

Vienok ir vėlesniame amžiu
je galime būti darbingi, daly
vauti draugijiniam gyvenime, 
atlikti ką nors savo tautiečiams. 
Iš tikro, darbštus žmogus netu

ri lainko pasenti. Bet koks užsi
ėmimas, platesnės pažintys ir 
linksmesnė nuotaika suteikia 
gyvumo bei pasitenkinimo ir 
pensininkams,

KAIP SURIKSI, TAIP
ATSILIEPS

Anupras mėgo kartais pasi
tyčioti iš savo draugų. Vieną 
dieną jis pasiunčia gyvenan- i 
čiam kitam mieste draugui 
laišką, be pašto ženklo. Laiško 
turinys buvo toks:

“Mielas Baltrau’ Esu sveikas 
Tikiuosi, jog ir tu sveikas. Tavo 
Anupras?’

Baltrus nusprendė jam atsi
lyginti. Paėmė akmenį, įdėjo į 
popierinę dėžę, aprišo ir pasiun
tė Anuprui be apmokėjimo už 
pristatymą. Tas gavęs siuntinį 
ir sumokėjęs 75 centus, atidaro 
pakiuką ir pradžioje nustebo, 
paskiau apsivylė pamatęs kas 
jame yra. Paėmęs iš pakiuko 
laišką, jis skaito:

“Mielas prieteliau! štai yra 
tas akmuo, kuris nukrito man 
nuo širdies, kai perskaičiau, jog 
esi sveikas. Tavo Baltrus”.

Pagerbs Išrinktuosius

Sandaros Moterų Klubas ren
giasi pagerbti naują našlių ka-

I ralienę Mary Pašakarnis, iš 
■ Brocktono, ir karalių Juozą 
j Pusvaški, iš Bridgewater.

Banketas įvyks sekmadienį, 
' balandžio 21, 5 vai. popiet, San
daros svetainėje, 124 F. Street, 
So. Bostone.

Bus paruošta skani vakarie
nė ir įvairių gėrimų. Rengėjos 
kviečia visus atsilankyti ir sma
giai praleisti sekmadienio va
kar a. c

Sandariečių Veikla 
So. Bostone Gyvai 
Pasireiškia

Pirmieji trys mėnesiai šiais 
metais buvo pasekmingi sanda
riečių veikloje. Sausio mėnesio , 
susirinkimas buvo gausus ir pro- | 
duktingas. Vasaris gi tapo pa
švęstas Lietuvos^ nepriklauso
mybės paskelbimo 50 metų su
kakčiai paminėti. Ta proga 
Amerikos Lietuvių Tarybai pa
siųsta $570.00.

Kovo mėnesio sueigoje nutar
ta surengti žaidimų pramogą, 
kurioje bus išdalinta daug ver
tingų dovanų. Rengimo komisi
jos pirmininku yra inž. Al. 
Chaplikas, o ką jis apsiima pa
daryti, tą atlieka sėkmingai.

Toji pramoga įvyks šeštadie
nį, balandžio 20 dieną, Sandaros 
svetainėje, 124 F. St., So. Bos
tone. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Noriu pažymėti, jog į mūsų 
kuopą įstojo žinomas veikėjas! 
Jonas Owirka.

Pagerbs Žymų Veikėją 
Simoną Jakubauską

Sekmadienį, gegužės 19, yra j

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Inc.,
A'"*‘'’.'M'

pritraukia tūkstančius naujų klijentų, 
kurie siunčia

Dovanas į LIETUVĄ ir Kitas 
USSR Dalis

rengiama puota pagerbti ilga
metį sandariečių veikėją Simo
ną Jakubauską.’ Sykiu bus at
žymėtas ir jo 74-tas gimtadie
nis. Visa tai įvyks Sandaros sve- • 
tainėje, So. Bostone. Pradžia, 
1 vai. popiet. Senas Sandariems

Nekokia Padėtis

to,
Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun
tinius į persiuntimo įstaigas.

2.

— Ar galite išgyventi iš 
ką surenkate elgetaudami?

— Ne visad, gerbiamoji po
niute. Dažnai reikia pridėti ir j 
savų..

3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 
mokesčius.

4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto- 
ciklą, - televizijos priimtuvą,- r-adi jo--aparatąršaJdy- 
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti

Business Opportunity

Distributors and Mfr’g Agents

DOLER1Ų-KRAUTUVĖSE.
6. Jų gimines gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynes, tinkančius jų skoniui ir pritai
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖ- 
SE prekės yra labai žemomis kainomis.
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siųskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS, INC.
(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se)

220 Park Ave. South (comer 18th Street)
New York, N.Y. 10003

Tel. 212-228-9547
arba į prie jo prisijungusias firmas:

- Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Tei.: 215 WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių.

Cosmos Parcel Express Corp.
45 West 45 St., New York. N. Y. 10036

Tel.: 212 CI 5-7905

AFFILIATE
We are looking for a man or 
woman or husband and wife 
team w^o would like to set their 
own hours, either full ar part ti-1 
me. There is only the ability to- 
process. Company furnished ac
counts, for our factory. Here is 1 
an opportunity for a long last-i 
ing relationship with our inter-' 
national organization. Product I 
demanded by hundreds of mil-' 
lions annualy. Two programs.Į 
No. 1 Servicing Company furni
shed accounts, Investment 100% 
recoverable, No. 4 handle mail
ings, process ordeds and keep 
records, earnings unlimited. You 
must have a good reputation, 
personal references and the abi
lity to make an immediate deci
sion and to invest as little as 
$995.00 or as much as $27,860.00 
to start. This will bear your clo
sest scrutiny. Check our compa
ny's excellent reputation 
to your inquiry. Please 
Arrow International, Inc., 
Marlowe, Cleveland, Ohio

prior 
write

1412
44107

Package Express & Travel Agency, Inc
1776 Broadwey, New York, N. Y. 10019 

Tel.: 212 — 581-6590 arba, 212 — 581-7729

arba į bet kurį jų skyrių.

EXPERIENCED MECHANICS 
AND HELPERS

Immeniate openings for fork lift 
truck service. Experienced prefer
red but will train. Good pay and 
overtime available for qualified 
men. Excellent company benefits.

For app’t call: 775-6545
TOWNMOTOR CORP. -

. . 5995 No. Riw Road
ROSEMONT, ILLINOIS .

tamentą, tas gerjau biĮfjĮų, negu 
kad visai Tlet,
dažnai, toks testamentas palie
ka daugelį klausinių persaky
tų. ^vž., kas paveldėtų tur
tą, jei jūsų vaikas ąhRSČiau mir 
tų? Jeigu jūs šiek tiek Sumokė
site teisiniam patatėjuį. tai to
kie neaiškumai būtų pašalinti.

Pranas Šulas

Vyrų Neapdairumas

Jei vyras, pavyzdžiui, bando 
pirkti automobilį, tai jis ilgai 
apžiūrinėja, jį aiškioje Šviesoje, 
bet drąsiai veda mergaitę, ku
rią jis tematė blankioje mėnu
lio prieblandoje.

HELP WANTED

■ IMMEDIATE OPENINGS -
ADĄ Dietician pr Food Service Supervisor 

Reg. Physical Therapist
NEEDED BY JUNE 1st

We would like a few moments of your time to explain the excellent OpBor- 
tunities available. . . You will be affiliated with a fully equipped, accredited 
hospital that is progressive and looks to the individual and their futube. 
This is a new facility, 25 miles from Wichita, a state university town 
with cultufai and cosial opportunities to advance your thinking.

These jobs have good salaries and liberal fringe benefits.
Write, wire or apply to M. H. EWERT, Administrator 

BETHEL DEACONESS HOSPITAL
Newton, Kansas Telephone 216—AT 3-2700

MALE HELP

Work in beautiful Denver — Colorando
MECHANICS A & P

Openings for experienced -£eAeral aviation mechanics, 3 years 
experience. Salary open. Excellent employer-paid benefits. Co
lorado most progressive maintenance center.

Also Apportunity For
A & P SCHOOL INSTRUCTORS

"■ Write : NORMAN’MARTIN

K E N S A 1 R
JEFFCO 'AIRPORT

DENVER, COLORADO, 80020

MALE HELP
70 DEGREeViN DALLAS TODAY!

- - BA1FIELD ■

INDUSTRIES
DIVISION OF

AUTOMATIC SPRINKLER, INC.
Has immediate openings in its multiplant industry, for the * 
following professions:

Industrial Engineers . .
* Mechanical Engineers U
* 'Machine Shop Fereman
* Tooling Engineers
* Maintenance Foreman

Apply at plant Employment Office or send your resume in ' 
confidence to:

JOHN BEATY

1000 Crosby Raod
P.O. Box 517

CARROLLTON, TEXAS 75006 
'An Equal* Opportunity Employer

Help Wanted

Bank of The pppmonwealth
An Equal Opportunity Employer

We are looking for qualified personnel in numerous 
areas of our expanding Bank. Jhe Personnel De
partment, 5th Floor, Dime Building, Fort and Gris
wold is open until 3:30 p.m.. Monday through Fri
day. If you prefer send your resume to us P.O. 
Box 119. Detroit 48231. '• >> 4 W « i I

NO PHONE CALLS PLEASE

PROGRAMMERS ■MMM.
CONSTRUCTION LOAty PROCESSOR

SYSTEM ANALYSTS
SENIOR AUDU ANĄLYST

AUDIT SUPERVISOR
SENIOR ACCOUJLTANT

CREDIT ANALYSTS
METHODS TIME ANALYST



Kgs Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Laukia Malonių Svečių
Velykų Šventėms

Su Pavasario Paukščiais 
. Grižo į Šiaurę

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nai Otto ir Ona Kassauts- 
kai, kurie apvažinėjo Floridą 
skersai ir išilgai, Velykų šven
tėms grįžta į savo namus, Hi-

Sandaros Metinis Banketas 
Bus Mūsų Bendroji Šventė

Kviečiame visus mielus tautiečius dalyvauti Sandaros 
metiniame bankete, kuris įvyks jau neužilgo — sekmadienį, 
balandžio 28 dieną, puošnioje Veteranų salėje, 7256 West 
63 Street. Kaip paprastai, turėsime įvairių lietuviškų vai-

Onytės Draugiško 
klubo Pramoga

Upytės Draugiško klubo susi
rinkimas įvyko balandžio 5 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė.

P-kas Jonas Kiaunis atidary
damas susirinkimą paprašė vi
sus narius atsistojimu pagerbti

VYRAUS MELSVA 
SPALVA

Madų diktatoriai nusprendė 
jog šį pavasarį turi vyrauti mel
sva spalva, kurios nedaug tepa- 
sireiškė drabužiuose bėgyje ke
lių pastarųjų metų.

Vėliausioj madų parodoj Pa
ryžiuje ir New Yorke, buvo ga
lima pastebėti daug melsvumo:

Geri mūsų tautiečiai Jonas ir 
Elzbieta Draugeliai, 1701 N. Pu 
laski Road, laukia atvykstant iš 
Minneapolis, Minn., dukters Al
donos Kain ir anūkų. Atvyku
sieji praleis čia Velykų šventes 
ir maloniai pasisvečiuos.

Augustas Tumaitis 
Grjžo iš Floridos

Šiomis dienomis iš Miami, 
Fla., grįžo mūsų geras kaimy
nas Augustas Tumaitis, 812 W. ■ 
33 St., išbuvęs ten trejetą mė
nesių. Iš Florido jis atvežė 
mums ir dovanų.

Miami jis turėjo progos su
tikti ir daugelį chicagiečių, ku-| 
rie praleido ten žiemos sezoną.; 
Nors oras kartais buvęs šalto
kas, bet pasitaikė ir daug grą- Į 
žiu dienų. j

Suteikta Jam Parama i
Draugo korespondentas VI. 

Rmjs rašo: “Atsimenu, kai 
1951 m. iš tremtes į Chicagą 
atvyęs Norman Burnšteinas ke 
liaudavo po Bridgeporto lietu
vių kolonijos namus, siūlyda
mas pirkti kaklaraištį, ar kitą 
kuria smulkmeną. Vienas iš jo 
didžiųjų rėmėjų tada buvo Mi
kas Vaidyla, kas savaitę vis už
sakydamas nauja šilkinį kakla
raištį. Tik vėliau Burnšteinas su 
žinojo, kodėl Vaidyla tiek daug 
kaklaraiščių perka. O gi tam, 
kad paremtų pirmuosius žing
snius pradėjusį iš Lietuvos ki
lusį prekybininką“

Chicagos Lietuvių 
Draugijai Nutarus 
Likviduotis

Perskaitęs “Sandaroje“ apie i 
tai, jog Chciagos Lietuvių Drau
gija nutarė likviduotis. Aš pri
klausau tai draugijai per 30 me 
tų, užsimokėdama duokles.

Draugijai seniai tą reikėjo pa 
daryti, o ne perduoti apdraudų 
svetimai kompanijai, kuri tuo
jau pakėlė mokesčius. Uždarant 
draugiją ir padalinant likusį 
turtą tarp narių, tikiuosi, jog 
nebūsiu užmiršta ir aš varginga 
našlė. A. Marcinkevičienė,

4325 Sheridan Road
Kenosha, Wis. 53140

P-ai G. ir J. Peldžiai rudeny 
kartu su paukščiais buvo “iš- 
skridę“’ žiemą praleisti į pietus 
ir ją praleido St. Petersburg, 
Floridoje.

Dabar jie tenai gerai pailsėję, 
sugrįžo kartu su pirmaisiais pa
vasario paukščiais į savo na
mus, esančius Tremont, Ind.

Sėkmingai vėl operuoja res
torano biznį. Daugelis ir lietu
vių keliaudami Michigan paeže
rėmis, US 12 keliu, sustoja pas 
juos gerai pavalgyti ir atnaujin
ti pažintis. —J. J-tia.

ckory Hills, Ill.

Ilgesnį laiką jie buvo apsisto
ję pas p-nus A. Butkus, gyve
nančius Port Rickey, Fla.

P-nia arbora Petraitienė, 937 
W. 34 Place, kuri krisdama prie 
namų buvo sunkiai susižeidžiu- 
si ir išbuvo ligoninėje trejetą sa 
vaičių, dabar jau grįžo į namus 
ir pradėjo vaikštinėti.

Veikli mūsų jaunesnės kartos 
tarpe p-nia Irene Norbut savo 
gimtadienį celebruos balandžio 
18 d.

Dainuos Sandaros
Bankete, BaL 28

ALGIRDAS BRAZIS

Visų mėgiamas operos solis
tas Algirdas Bjfazis dainuos San 
daros metinio banketo meninė
je programos dalyje ir visiems 
bus malonu išgirsti jo daiąų.

Mūsų banketas įvyksta sek
madienį, balandžio 28 dieną, Ve 
teranų salėje, 7256 W. 63 Street.

Mirė Karo Veteranas
Antanas Norkus

Po ilgesnės ligos, Mother Ga 
brini ligoninėje mirė Antanas 
Norkus, pirmojo pasauline ka
ro veteranas. Jis gyveno Brid- 
geporte ir buvo nuoširdus San
daros rėmėjas.

Jo laidotuvės įvyko pereitą 
trečiadienį iš Anthony Phillips 
koplyčios į Šv. Kazimiero kapi
nes.

Dūšia į dangų norėtų, bet 
griekai neleidžia.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Linksmiausių Velykų Švenčių i

Juozas ir Aldona Šukevičiai
Savininkai

Green Hornet Lounge 
4104 West 63 Street 

Chicago, Illinois

Chicago Savings & Loan 
Ass’n, kurios prezidentu yra p. 
John Pakel, užsisakė stalą San
daros metiniam bankete.

Trys Stanley J. ir Irene Bal- 
zekų vaikučiai: Stanley III, Ro
bert ir Carol gavo atžymėjimus 
iš Field Museum of Natural Hi
story už atlikimą įvairių kelio

nių per tą muziejų.
Velykų sekmadienį, balandžio 

14, bus laikomos pamaldos Ev. į 
Reformatų bažnyčioje, 1942 N. ■ 
Spaulding Ave. Pradžia 10 vai. | 
ryte.

P-nia Emilija Survilienė už
sisakė stalą Sandaros metinia
me bankete, kuris įvyksta sek
madienį, balandžio 28 dieną, Ve 
teranų salėje, 7256 W. 63 St.

Žinomas mūsų veikėjas Jo
nas Jonikas, 7058 So. Fairfied, 
šiomis' dienomis grįžo iš St. Pe
tersburg, Fla., kur jis praleido 
5 mėnesius, viešėdamas pas bu
vusį chicagietį Joną Rowat. P- 
nas Jonikas buvo taipgi nuvy
kęs į Miami ir kitas vietoves.

Antanas Koncė, 7019 S. Map
lewood, susižeidė ir dr. Maciū
nas jam padarė operaciją. Po 
operacijos dar negali vaikščio
ti, guli 210 kamb. Central Com

šių, gražią meninę programą, dalyvaujant žinomiems solis
tams Prudencijai Bičkienei ir Algirdui Braziui. Paskiau bus 
pasisvečiavimas ir šokiai, grojant Jono Byansko orkestrui.

Sykiu pagerbsime ir susirinkusius tuo laiku posėdžiams 
Chicagoje SLA. Pildomos Tarybos narius, jų tarpe ir iš to
liau atvykusius.

Šioji Sandaros puota mūsų visų bendra lietuviška šven
tė, kurioje kiekvienam bus smagu dalyvauti. Rezervuokite 
vietas jau dabar ir būkite tarpe mūsų malonių banketo sve
čių ir viešnių.

munity Hospital, 5701 S. Wood 
St. Antanui teks Velykų šven
tes praleisti ligoninėj, tad linki
me greitai pasveikti.

Lietuvių Craftsmenų 
Klubas Rengia Puotą

Metinė Lietuvių Craftsmenų 
klubo puota įvyksta sekmadie
nį, balandžio 21 dieną, 12:30 v. 
popiet, Chicago Savings & Lo
an Ass’n svetainėje, 6241 S. We
stern Ave. Įžanga $3.00 asme
niui.

Bus paruošta skanių valgių į 
ir kiekvienas smagiai praleis 
sekmadienio popietį.

Vjdurmiesčio Spauda 
Apie Lietuviškus 
Margučius

. ,, 1_______
“Chicago Sun-Times“ balan

džio 5 d. pirmame puslapy, šei
mininkių skyriuj, įsidėjo spal
votą paveikslą p-nios Helen 
Pius, kuri laiko gražiai išmar
gintus kiaušinius - margučius, 
Balzeko Muziejuje suruoštuose 
kiaušinių dažymo kursuose. Jai 
talkininkavo ir p-nia Mary Krau 
chūnas. Aprašyta kaip dažoma 
su vašku, ’skųtinėjama peiliuku 
ir kit. būdu A paruošiami mar
gučiai.

Kitame puslapyje, yra tąsa iš 
pirmojo puslapio, įdėtas Lietu
vos žemėlapis su sostine Vil
nium. Pažymėta, kad margučių 
paroda tęsis iki balandžio 21 die

nos, 4012 S. Archer Avė., Bal
zeko Muziejuje, lietuviškos kul 
tūros skyriuje, kasdien nuo 1 v. 
iki 4:30 vai. p. p.

Nuoširdi Padėka Už 
Prisiminimą

mirusius 2 narius: Mary Pet
kus ir Josephine Tvarkūnas.

Be to paprašė aplankyti ser
gančius narius: Mazurką ir 
Kundrotą.

Rengiamas Atvelyky balan
džio 20 d. šokių vakaras šešta
dienio vakare. Gros A. Valiūno 
orkestras. Šokiai įvyks Venge
liausko-salėje. Komisija: Mary 
Radziukėnas, Jonas Kiaunis ir 
John Šulcą. Bilietai po 75 cen
tų. Valdyba ir komisija prašo 
narių gausiai atsilankyti su sa
vo draugais-ėmis. Bus gražių 
pamarginimų.

Anna Condux., koresp.

Proteinų organizme stoka su
laiko žaizdų gijimą.

suknelėse, kostiumuose, apsiau
stuose ir pan.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie biznio gatvių. 
Galėsite gaminti maistą taver
noje.
Antrame augšte 6 kambarių 

butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertiiti.

Savininkė turi greitai apleis
ti miestą.

10813 So. Michigan Avenue 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti.
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JOHN EVANS bei ŠEIMA 
ir AGNES MAŽEIKA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Aš niekad nesitikėjau, kad 
mano draugės prisimintų ir at
žymėtų mano gimtadienį. Ba
landžio 3 dieną viena iš draugių 
paskambino ir paklausė manęs 
ar aš būsiu šiandien namuose. 
Atsakiau, jog taip. Atrodė, kad 
viskas tuomi užsibaigė.

Bet štai apie 2 vai. popiet bū
rys draugių suėjo į mano na
mus su valgiais ir gėrimais. Pra 
sidė j o balius, kuris užsitęsė iki 
vėlumos nakties.

Ačiū joms už surengtą siur- 
pryzą ir dovanas. Esu dėkinga 
p-niai Adelei Zix už prisiųstą iš 
Redland, Cal., dovaną. Ačiū puo 
tos rengėjoms: p-niai Sopie Viz- 
gard, p-niai Martha Wozbut, p- 
niai Anastazijai Aleksiūn, p-niai
Bernice Ambroze, p-niai Theo- 
f iii j ai Klimas. Ačiū ir visiems 
dalyviams. To jūsų prielanku
mo aš niekad neužmiršiu.

Josephine Svilainis-

Kad Kas Neužpultų

Viename New Jersey valsti
jos mieste, žmogus nusipirko 
brangų laikrodį. Pardavėjas į- 
teikė jam ir revolverį.

— O kam jis reikalingas?
— Taigi pirkai auksinį laikro

dį. Ar nori jį turėti, ar ne?

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raiti n8 atdara kasdien nuo 8 vaL 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeitadle- 

oials Iki I vaL p. p.

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Liettiviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, IU. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS D1ENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

|
|

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. j
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

!;
i! ♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787 I

♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737 |
* 3212 S. Halsted St, Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864

'! . > $
;! DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
;! PAPIGINTOMIS KAINOMIS. *
!; Vedėjai — E. & V. Žukauskai
1 dr.,., I




